

Arbejdsmarked

Afsnittet omfatter oplysninger om arbejdsstyrken og dens sammensætning bl.a. på beskæftigede og arbejdsløse og om deltagere i arbejdsmarkedspolitiske foranstaltninger. Endvidere bringes opgørelser over lønmodtagerorganisationernes medlemsantal, antallet af arbejdsstandsninger samt om visse andre arbejdsmarkedsforhold.

Indhold og kilder

Arbejdsstyrken

Arbejdsmarkedsstatistikken omhandler arbejdsstyrken og dens sammensætning. Arbejdsstyrken er den del af befolkningen, der har tilknytning til arbejdsmarkedet, hovedsagelig personer der enten er beskæftiget som lønmodtager, som selvstændig erhvervsdrivende, som medhjælpende ægtefælle eller som søger beskæftigelse (er arbejdsløs).

Hovedkilden til belysning af arbejdsstyrken og dens sammensætning er den *registerbaserede arbejdsstyrkestatistik*, der udarbejdes årligt på grundlag af en række administrative og statistiske registre. Statistikken belyser forholdene i en enkelt uge i november ud fra et talmateriale om hele befolkningen. Da statistikken er baseret på registerdata med personnumre, er det muligt at sammenkøre materiale fra flere år til beskrivelse af forløb, fx ændringer i arbejdsstilling.

Herudover udarbejdes hvert kvartal en *interviewbaseret arbejdskraftundersøgelse* på grundlag af et udsnit af personer (svarende til ca. ½ pct. af arbejdsstyrken). Disse undersøgelser belyser bl.a. forhold, som det ikke er muligt at indhente oplysninger om i forbindelse med de registerbaserede undersøgelser.

Bortset fra tabellen vedrørende den normale ugentlige arbejdstid er tabellerne udarbejdet på grundlag af den registerbaserede arbejdsstyrkestatistik.

Der udarbejdes endvidere en række opgørelser over specielle dele eller sektorer af arbejdsstyrken.

For den offentlige sektor udarbejdes således en årlig personalestatistik, der indsamles dels via en række administrative registre, dels via indberetninger fra de offentlige og tilskudsmodtagende institutioner, der ikke benytter et af de centrale lønansvningssystemer.

Lønmodtagerbeskæftigelse

Primært til brug for konjunkturvurderinger udarbejdes en kvartalsvis og årlig *statistik over lønmodtagerbeskæftigelsen* på grundlag af indbetalingerne til Arbejdsmarkedets Tillægspension (ATP). Antallet af beskæftigede i bygge- og anlægsvirksomheder belyses i en kvartalsvis tælling på udsnitsbasis. Opgørelserne fra sidstnævnte er ikke medtaget i tabellerne i dette afsnit, men i afsnittet om bygge- og anlægsvirksomhed.

Arbejdsløshed

Til belysning af arbejdsløshedens udvikling og sammensætning udarbejdes månedlig, kvartalsvis og årlig statistik på grundlag af det *centrale register for arbejdsmarkedsstatistik* (CRAM), der føres af Arbejdsmarkedsstyrelsen. Statistikken omfatter den registrerede ledighed, dvs. forsikrede ledige samt ikke-forsikrede personer, der modtager bistandshjælp og er registreret som arbejdsløse ved arbejdsformidlingen eller i kommunen. Ikke-forsikrede ledige, der ikke modtager bistandshjælp, medregnes ikke. I årsstatistikken er ledigheden fordelt efter erhvervsgrupper, uddannelses- og indkomstforhold.

Tabellerne til belysning af arbejdsstyrken og arbejdsløsheden indeholder en række begreber til beskrivelse af ledigheden.

Ledighedsgrad

Betegnelsen *ledighedsgrad* angiver antallet af ledige timer i forhold til antallet af forsikrede timer. En person med ledighedsgraden 1 kaldes fuldt ledig, dvs., at den pågældende har været ledig i det antal timer, den pågældende er forsikret for i en given periode.

I forbindelse med opgørelsen af arbejdsstyrken i den sidste uge af november angiver betegnelsen *arbejdsløs* antallet af personer, der er fuldt ledige i den pågældende uge.

I tabellerne om arbejdsløsheden benyttes hovedsagelig begrebet *den gennemsnitlige ledighed*. Den gennemsnitlige ledighed udregnes ved at sammentælle ledighedsgraderne og er derfor et udtryk for hvor mange personer, der i gennemsnit i en given periode har søgt beskæftigelse uden at kunne få det. Herudover belyses arbejdsløsheden ved begrebet *ledighedsberørte*, som er det antal personer, der har været ledige i løbet af året.

Arbejdsmarkeds- politiske foran- staltninger

På grundlag af oplysninger fra bl. a. Arbejdsmarkedsstyrelsen udarbejdes en kvartalsvis og en årlig statistik over arbejdsmarkedspolitiske foranstaltninger (AMFORA). Statistikken omfatter både aktiveringsordninger, der har til formål at bringe arbejdsløse fra passiv forsørgelse til beskæftigelse på det ordinære arbejdsmarked og tilbagetrækningsordninger, hvor formålet er at afvikle en tilknytning til arbejdsmarkedet.

Opgørelsen over arbejdsmarkedspolitiske foranstaltninger er komplementære til CRAM-ledighedsstatistikken. Med enkelte undtagelser opgøres en person ikke samtidig i de to statistikker.

Arbejdsløsheds- kasser m.m.

Statistikken over statsanerkendte arbejdsløshedskasser er baseret på årsberetninger fra Arbejdsmarkedsstyrelsen og Direktoratet for Arbejdsløshedsforsikringen og arbejdsformidlingsstatistikken på Arbejdsmarkedsstyrelsens årsstatistik. Oplysningerne om lønmodtagerorganisationernes medlemsantal indhentes årligt fra hovedorganisationerne; forbund/foreninger uden for hovedorganisationerne indberettes enkeltvis. Arbejdsstandsningssstatistikken er udarbejdet på grundlag af årlige indberetninger fra større arbejdsgiverorganisationer.

Definitioner og ordforklaringer

Arbejdsløse

Antal ledige med ledighedsgraden 1 i den sidste uge af november. Begrebet benyttes i tabellerne over arbejdsstyrken og adskiller sig fra begreberne gennemsnitlig ledighed og ledighedsberørte, der anvendes i de øvrige tabeller til beskrivelse af ledigheden.

Arbejdsløsheds- kasse

En af staten anerkendt forening enten af lønmodtagere eller af selvstændige erhvervsdrivende, der har sluttet sig sammen med det formål at sikre sig økonomisk bistand i tilfælde af ledighed. For at blive statsanerkendt, skal kassen opfylde en række betingelser; bl.a. har det siden 1. januar 1985 været en betingelse, at der er mindst 5.000 medlemmer, hvilket har medført en række sammenlægninger af mindre kasser mv.

Arbejdsstandsning

En åben konflikt mellem to arbejdsmarkedsparter, der står i et vist afhængighedsforhold til hinanden. De mest almindelige udtryk for arbejdsstandsninger er strejker og lockouter. Der skelnes i statistikken ikke mellem rets- og interessetvister eller mellem overenskomstmæssige og overenskomstsstridige arbejdsstandsninger.

Arbejdsstilling	En gruppering af befolkningen efter beskæftigelsesmæssig status. Begrebet benyttes sædvanligvis i forbindelse med en kategorisering af de beskæftigede ud fra oplysninger fra det centrale personregister (CPR), selvangivelsesmateriale mv. I tabellen vedrørende den normale ugentlige arbejdstid bygger inddelingen i arbejdsstilling på personernes egne oplysninger.
Arbejdsstyrke	Summen af beskæftigede og arbejdsløse.
Arbejdsbetinget lidelse	Enhver sygdom, som er – eller formodes at være – opstået som følge af påvirkninger i arbejdsmiljøet.
Arbejdsulykke	Pludselig indtrådt hændelse eller forgiftningstilfælde på arbejdspladsen, der har medført uarbejdsdygtighed i mindst én dag ud over tilskadekomstdagen.
Beskæftigede	De beskæftigede består dels af beskæftigede lønmodtagere, dels af selvstændige og medhjælpende ægtefæller. Antallet og klassificeringerne af de beskæftigede fås ved at sammenholde en række oplysninger i administrative og statistiske registre. Opgørelsen vedrørende den normale ugentlige arbejdstid fra den interviewbaserede arbejdsstyrkeundersøgelse omfatter personer, der for den uge, som interviewet omhandler, har svaret, at de var lønmodtagere, selvstændige, medhjælpende ægtefæller eller midlertidigt fraværende på grund af sygdom, ferie, barselsorlov mv.
Den statslige arbejdsformidling	Den arbejdsformidling, der udføres af AF-kontorerne. AF-kontorerne arbejdsformidling udgør kun en lille del af den samlede pladsomsætning på arbejdsmarkedet. Om den kommunale arbejdsformidling, som indførtes i 1990, foreligger ingen statistik.
Erhverv/erhvervsgrupper	Placering af de beskæftigede på erhvervsgrupper i erhvervsregisteret. Grupperingerne af erhvervene følger Dansk Branchekode 1993 (DB93), der bygger på definitioner og inddelinger i EU's erhvervsgrupperingskode fra 1990 (NACE, rev. 1).
Erhvervspendling	Befordring mellem bopæl og arbejdssted.
Gennemsnitlig ledighed	Summen af ledighedsgraderne for samtlige ledighedsberørte i en periode. Det gennemsnitlige antal ledige angiver, hvor mange personer der i gennemsnit har været ledige i perioden.
Hovedstadsregionen	Københavns og Frederiksberg kommuner samt Københavns, Frederiksborg og Roskilde amter.
Ledighedsberørte	Antallet af personer, der i en periode har en ledighedsgrad større end 0.
Ledighedsgrad	Antal ledige timer divideret med antal forsikrede timer. Hvis en person er arbejdsløshedsforsikret for 37 timer om ugen, og pågældende er ledig i 19 timer, vil ledighedsgraden være 0,514; hvis den samme person havde været arbejdsløshedsforsikret for 26 timer om ugen, ville ledighedsgraden være 0,731.
Lønmodtager	Beskæftiget person, der modtager løn.
Lønmodtagerorganisationer	Sammenslutning af lønmodtagere og arbejdsløse med samme fag/uddannelse og/eller med samme type arbejdsopgaver med det formål at arbejde for medlemmernes fælles interesser. De fleste lønmodtagerorganisationer er medlemmer af en hovedorganisation (fx LO, FTF og AC), mens et mindre antal står uden for hovedorganisationerne.

**Normal ugentlig
arbejdstid**

Den arbejdstid, de interviewede angiver som den normale arbejdede tid pr. uge.

Offentlig sektor

Omfatter staten, amterne, kommunerne samt en række institutioner og virksomheder med en vis grad af tilknytning til staten eller kommunerne.

Oplysninger om anden offentliggørelse

**Løbende
offentliggørelse af
tællingsresultater**

Nyt fra Danmarks Statistik
Statistiske Efterretninger, emnegruppen: *Arbejdsmarked*
Statistisk månedsoversigt
Danmarks Statistiks databanker.

**Årligt
tilbagevendende
publikation**

Statistisk tiårsoversigt.

**Andre
tilbagevendende
publikationer**

Dansk Arbejdsgiverforening: »DA-lønstatistik«
Arbejdsministeriet: »Arbejdsmarkedspolitisk Årbog«.
Arbejdsmarkedsstyrelsen: »Årsberetning« og »Ordrestatistik«.
Direktoratet for Arbejdsløshedsforsikringen: »Årsberetning«.
Arbejdstilsynet: »Arbejdsulykker« og »Anmeldte arbejdsbetingede lidelser«.
Årsoppgørelser.

Tabel 195.**Befolkningen efter branche ved folketællingerne**

Total population by industry

	1834	1840	1845	1855	1860	1870	1880	1890	1901	
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	
1 000 personer										
Befolkningen i alt	1 224	1 283	1 350	1 500	1 601	1 785	1 969	2 172	2 450	Total population
Landbrug	704	720	744	816	853	934	1 006	997	1 015	Agriculture
Fiskeri og søfart	34	35	37	40	45	47	54	59	73	Fishery and shipping
Håndværk og industri	261	302	334	389	423	460	511	606	721	Manufacturing and construction
Handel og omsætning	51	56	60	78	95	121	152	214	277	Commerce
Immateriel virksomhed	81	82	83	86	92	106	132	159	194	Services
Formue	48	48	52	58	58	69	81	92	113	Wealth
Understøttelse	45	41	40	33	35	48	33	45	56	Benefit
pct.										
Befolkningen i alt	100	100	100	100	100	100	100	100	100	Total population
Landbrug	58	56	55	54	53	52	51	46	41	Agriculture
Fiskeri og søfart	3	3	3	3	3	3	3	3	3	Fishery and shipping
Håndværk og industri	21	24	25	26	26	26	26	28	29	Manufacturing and construction
Handel og omsætning	4	4	4	5	6	7	8	10	11	Commerce
Immateriel virksomhed	7	6	6	6	6	6	7	7	8	Services
Formue	4	4	4	4	4	4	4	4	5	Wealth
Understøttelse	3	3	3	2	2	3	2	2	2	Benefit

Anm. Branchegruppering som ved tællingen i 1890. Hjemmeboende børn og gifte kvinder samt personer med tjeneste i huset er placeret i samme branche som husstandsoverhovedet. Hele befolkningen angiver befolkningsmængden i det landområde, der hører til det egentlige Danmark på tællingstidspunktet. På grund af afrunding stemmer totalerne ikke.

Kilde: Statistisk tabelværk 5 rk. litra A. nr. 5. Befolkningsforholdene i Danmark i det 19. århundrede.

Tabel 196.**Befolkningen efter branche ved folketællingerne**

Total population by industry

	1901	1906	1911	1930	1940	1950	1960	1965	1970	
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	
1 000 personer										
Befolkningen i alt	2 450	2 589	2 757	3 551	3 844	4 281	4 585	4 768	4 938	Total population
Landbrug mv.	975	999	1 041	1 127	1 066	1 012	861	703	495	Agriculture etc.
Fremstillingsvirksomhed	721	737	788	1 091	1 285	1 492	1 674	1 776	1 758	Manufacturing
Handel og omsætning	238	291	310	421	484	557	631	661	681	Commerce
Transportvirksomhed	126	138	162	236	249	306	335	331	330	Transport
Administration og liberale erhverv	118	135	141	223	268	363	480	605	770	Administration and liberal professions
Uoplyst branche	53	68	73	86	73	63	31	43	69	Industry not stated
Pension, formue, understøttelse	219	220	241	367	418	487	574	649	834	Pension and wealth
pct.										
Befolkningen i alt	100	100	100	100	100	100	100	100	100	Total population
Landbrug mv.	40	39	38	32	28	24	19	15	10	Agriculture etc.
Fremstillingsvirksomhed	29	28	29	31	33	35	37	37	36	Manufacturing
Handel og omsætning	10	11	11	12	13	13	14	14	14	Commerce
Transportvirksomhed	5	5	6	7	7	7	7	7	7	Transport
Administration og liberale erhverv	5	5	5	6	7	8	10	13	16	Administration and liberal professions
Uoplyst branche	2	3	3	2	2	1	1	1	1	Industry not stated
Pension, formue, understøttelse	9	8	9	10	11	11	13	14	17	Pension and wealth

Anm. Hjemmeboende børn, gifte kvinder uden erhvervsmæssig beskæftigelse samt husassistenter er placeret i samme branche som husstandsoverhovedet. Branchegruppering som ved tællingen i 1950. 1901-1911 er ekskl. Sønderjylland. På grund af afrunding stemmer totalerne ikke.

Kilde: Lars Bugge mfl. Erhvervsstrukturens udvikling i Danmark 1901-76.

Tabel 197.**Erhvervsaktive ved folketællingerne**

Active population

	Erhvervsaktive i alt						Kvinder i pct. af samtlige erhvervsaktive					
	1940	1950	1960	1965	1970	1981	1940	1950	1960	1965	1970	1981
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	1 000 personer						pct.					
I alt	1 971	2 063	2 137	2 252	2 313	2 625	35	34	32	34	37	43
a. Landbrug mv.	628	562	425	337	246	201	31	30	22	21	24	26
b. Råstofudv., vandforsyning mv.	14	16	16	17	18	19	5	6	6	7	8	16
c. Fremstillingsvirksomhed	454	521	560	595	585	492	36	28	27	28	29	31
d. Bygge- og anlægsvirksomhed	125	132	152	184	210	199	2	3	3	4	6	10
e. Engros- og detailhandel	209	242	280	308	313	373	34	35	38	41	41	43
f. Restaurations- og hotelvirksomhed	37	35	40	47	52	52	57	58	61	64	65	61
g. Transportvirksomhed	84	100	111	111	115	131	5	8	8	11	13	16
h. Post, telegraf og telefon	23	31	34	38	38	51	41	46	44	45	37	37
i. Finansieringsvirksomhed	42	53	72	92	121	173	32	37	39	44	46	48
j. Undervisning og forskning	27	33	51	73	103	158	49	52	51	53	56	59
k. Sundheds- og socialvæsen	49	70	97	126	185	354	77	79	82	84	86	86
l. Husassistenter	149	97	54	40	16	...	100	100	100	100	100	...
m. Tjenesteydelser i øvrigt	96	123	183	219	244	347	35	34	42	42	42	45
n. Uoplyst branche	34	48	62	65	67	75	38	43	28	26	24	59

Anm. Branchegruppering som ved tællingen i 1981, der følger ISIC 1968.

Kilde: Tabelværker vedrørende de enkelte folketællinger.

TRANSLATION - Columns, 1-6: total active population, 7-12: females as percentage of total active population. - Rows, Total. a: agriculture etc. b: mining and

quarrying, water supplies etc. c: manufacturing. d: construction industry. e: wholesale and retail trade. f: restaurants and hotels. g: transport. h: post, telegraph, telephone. i: financing. j: education and research. k: social and health services. l: domestic services. m: other services. n: industry not stated.

Tabel 198.**Erhvervsaktive efter køn ved folketællingerne**

Active population by sex and industry

	Mænd						Kvinder					
	1940	1950	1960	1965	1970	1981	1940	1950	1960	1965	1970	1981
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	1 000 personer											
I alt	1 287	1 369	1 447	1 488	1 466	1 485	684	694	690	764	847	1 140
a. Landbrug mv.	433	395	329	267	186	149	195	167	96	70	60	52
b. Råstofudv., vandforsyning mv.	13	15	15	16	17	16	1	1	1	1	1	3
c. Fremstillingsvirksomhed	333	376	407	427	414	339	121	145	153	168	171	153
d. Bygge- og anlægsvirksomhed	123	128	147	177	198	180	2	4	5	7	12	19
e. Engros- og detailhandel	137	158	174	181	177	214	72	84	106	127	136	159
f. Restaurations- og hotelvirksomhed	16	15	15	17	19	21	21	20	25	30	33	31
g. Transportvirksomhed	80	92	102	99	100	110	4	8	9	12	15	21
h. Post, telegraf og telefon	14	17	19	21	24	32	9	14	15	17	14	19
i. Finansieringsvirksomhed	28	35	45	53	66	90	14	18	27	39	55	83
j. Undervisning og forskning	14	16	25	34	46	64	13	17	26	39	57	94
k. Sundheds- og socialvæsen	11	15	17	20	26	48	38	55	80	106	159	306
l. Husassistent	-	-	-	-	-	-	149	97	54	40	16	...
m. Tjenesteydelser i øvrigt	64	80	107	128	142	191	32	43	76	91	102	156
n. Uoplyst branche	21	27	45	48	51	31	13	21	17	17	16	44

Anm. Branchegruppering som ved tællingen i 1981, der følger ISIC 1968.

Kilde: Tabelværker vedrørende de enkelte folketællinger.

TRANSLATION - Columns, 1-6: males. 7-12: females. - Rows, Total. a: agriculture etc. b: mining and quarrying, water supplies etc. c: manufacturing. d: construction industry. e: wholesale and retail trade. f: restaurants and hotels. g: transport. h: post, telegraph, telephone. i: financing. j: education and research. k: social and health services. l: domestic services. m: other services. n: industry not stated.

Tabel 199.
Befolkningen efter køn, alder og arbejdsstilling

Population by, sex, age and employment status

1. januar 1995	I arbejdsstyrken							Uden for arbejdsstyrken	Hele befolkningen
	Selvstænd. og medhj. ægtefæller	Funktio-nærere	Faglærte arbejdere	Ikke-faglærte arbejdere	Beskæft. lønmodt. u.n.a.	Arbejds-løse	I alt i arbejdsstyrken		
	1	2	3	4	5	6	7		
1. Mænd og kvinder i alt	247 552	1 238 376	290 801	522 264	318 103	278 854	2 895 950	2 319 768	5 215 718
I alt 16-66 år	217 105	1 224 688	289 294	516 725	269 570	278 853	2 796 235	749 531	3 545 766
Under 16 år	79	83	-	915	44 534	1	45 612	920 649	966 261
16-19 år	538	15 609	10 031	17 431	117 171	7 397	168 177	100 283	268 460
20-24 år	4 324	91 557	41 183	61 205	61 546	38 509	298 324	75 691	374 015
25-29 år	13 229	145 284	43 108	70 165	35 950	42 268	350 004	59 636	409 640
30-34 år	20 505	168 307	39 851	70 338	17 684	34 839	351 524	46 396	397 920
35-39 år	23 535	172 856	35 129	66 157	8 217	27 946	333 840	38 319	372 159
40-44 år	27 822	179 517	35 062	60 202	4 724	24 627	331 954	37 517	369 471
45-49 år	37 502	189 335	37 484	64 587	6 166	28 887	363 961	44 296	408 257
50-54 år	35 593	136 558	26 136	54 175	7 542	30 429	290 433	52 482	342 915
55-59 år	27 516	85 998	16 275	38 965	6 092	32 287	207 133	65 918	273 051
60-66 år	26 541	39 667	5 035	13 500	4 478	11 664	100 885	228 993	329 878
67 år og derover	30 368	13 605	1 507	4 624	3 999	-	54 103	649 588	703 691
2. Mænd i alt	172 999	560 226	265 074	267 622	158 742	134 176	1 558 839	1 014 485	2 573 324
Mænd i alt 16-66 år	147 849	550 039	263 616	263 729	131 807	134 176	1 491 216	302 703	1 793 919
Under 16 år	43	30	-	338	26 047	-	26 458	468 257	494 715
16-19 år	408	7 742	8 812	8 152	61 954	3 375	90 443	46 854	137 297
20-24 år	3 200	41 219	34 682	31 281	29 011	18 428	157 821	32 512	190 333
25-29 år	9 317	58 682	37 884	41 444	20 282	20 498	188 107	22 203	210 310
30-34 år	14 152	69 944	36 135	39 620	10 454	16 948	187 253	17 026	204 279
35-39 år	16 168	72 380	32 683	34 600	4 546	14 026	174 403	15 445	189 848
40-44 år	18 631	75 944	33 150	28 734	2 270	12 562	171 291	16 058	187 349
45-49 år	24 627	85 738	35 214	29 121	1 479	13 828	190 007	17 587	207 594
50-54 år	23 357	67 215	24 633	24 818	893	13 494	154 410	18 670	173 080
55-59 år	18 621	45 926	15 584	18 721	520	14 996	114 368	21 033	135 401
60-66 år	19 368	25 249	4 839	7 238	398	6 021	63 113	95 315	158 428
67 år og derover	25 107	10 157	1 458	3 555	888	-	41 165	243 525	284 690
3. Kvinder i alt	74 553	678 150	25 727	254 642	159 361	144 678	1 337 111	1 305 283	2 642 394
Kvinder i alt 16-66 år	69 256	674 649	25 678	252 996	137 763	144 677	1 305 019	446 828	1 751 847
Under 16 år	36	53	-	577	18 487	1	19 154	452 392	471 546
16-19 år	130	7 867	1 219	9 279	55 217	4 022	77 734	53 429	131 163
20-24 år	1 124	50 338	6 501	29 924	32 535	20 081	140 503	43 179	183 682
25-29 år	3 912	86 602	5 224	28 721	15 668	21 770	161 897	37 433	199 330
30-34 år	6 353	98 363	3 716	30 718	7 230	17 891	164 271	29 370	193 641
35-39 år	7 367	100 476	2 446	31 557	3 671	13 920	159 437	22 874	182 311
40-44 år	9 191	103 573	1 912	31 468	2 454	12 065	160 663	21 459	182 122
45-49 år	12 875	103 597	2 270	35 466	4 687	15 059	173 954	26 709	200 663
50-54 år	12 236	69 343	1 503	29 357	6 649	16 935	136 023	33 812	169 835
55-59 år	8 895	40 072	691	20 244	5 572	17 291	92 765	44 885	137 650
60-66 år	7 173	14 418	196	6 262	4 080	5 643	37 772	133 678	171 450
67 år og derover	5 261	3 448	49	1 069	3 111	-	12 938	406 063	419 001

Kilde: Registerbaseret arbejdsstyrkestatistik. Arbejdsmarked 1996:26 (Statistiske Efterretninger).

TRANSLATION – Columns, 1–7: labour force population. 1: self-employed persons and their assisting spouses. 2: salaried employees. 3: wage earners, skilled. 4: wage earners, unskilled. 5: employees in employment, not further specified. 6: un-employed persons. 7: total labour force. 8: persons outside the labour force. 9: total population. – Rows, 1: Females and males. Females and males aged 16–66 years. 2: Males. Males aged 16–66 years. 3: Females. Females aged 16–66 years.

Tabel 200.
Befolkningen efter køn, bopæl og arbejdsstilling

Population by sex, region and employment status

1. januar 1995	I arbejdsstyrken						Uden for arbejdsstyrken	Hele befolkningen	
	Selvstænd. og medhj. ægtefæller	Funktionærer	Faglærte arbejdere	Ikke-faglærte arbejdere	Beskæft. lønmodt. u.n.a.	Arbejdsløse			I alt i arbejdsstyrken
	1	2	3	4	5	6	7	8	9
1. Mænd og kvinder i alt	247 552	1 238 376	290 801	522 264	318 103	278 854	2 895 950	2 319 768	5 215 718
Hovedstadsregionen	62 666	498 005	82 004	133 173	109 269	99 696	984 813	754 645	1 739 458
Københavns Kommune	12 981	117 246	18 188	37 070	32 909	36 851	255 245	216 055	471 300
Frederiksberg Kommune	3 181	28 380	2 510	4 719	6 164	5 533	50 487	37 515	88 002
Københavns Amt	20 927	179 172	29 455	44 212	34 936	30 057	338 759	267 109	605 868
Frederiksborg Amt	15 940	104 786	18 091	27 397	21 695	16 141	204 050	146 186	350 236
Roskilde Amt	9 637	68 421	13 760	19 775	13 565	11 114	136 272	87 780	224 052
Vestsjællands Amt	14 577	61 884	17 439	31 613	15 432	16 403	157 348	130 873	288 221
Storstrøms Amt	13 563	52 391	14 160	26 926	12 749	15 372	135 161	121 401	256 562
Bornholms Amt	2 693	8 671	2 301	4 957	2 160	2 800	23 582	21 354	44 936
Fyns Amt	22 112	97 582	28 531	48 835	27 575	28 624	253 259	214 436	467 695
Sønderjyllands Amt	14 058	51 921	14 874	29 154	14 772	10 943	135 722	116 270	251 992
Ribe Amt	12 564	45 975	14 057	27 283	15 052	8 502	123 433	98 317	221 750
Vejle Amt	16 469	74 810	21 312	39 412	21 246	15 596	188 845	147 818	336 663
Ringkøbing Amt	18 052	54 307	16 231	36 566	20 463	8 742	154 361	115 767	270 128
Århus Amt	28 324	149 323	35 701	61 349	37 469	33 054	345 220	274 012	619 232
Viborg Amt	16 429	44 526	14 527	28 959	14 152	8 192	126 785	103 993	230 778
Nordjyllands Amt	26 045	98 981	29 664	54 037	27 764	30 930	267 421	220 882	488 303
2. Mænd i alt	172 999	560 226	265 074	267 622	158 742	134 176	1 558 839	1 014 485	2 573 324
Hovedstadsregionen	43 429	226 907	74 024	64 691	54 297	52 550	515 898	329 012	844 910
Københavns Kommune	9 269	52 535	15 638	18 820	16 224	21 462	133 948	92 247	226 195
Frederiksberg Kommune	2 225	13 082	2 126	2 271	2 972	2 988	25 664	14 591	40 255
Københavns Amt	14 492	81 310	26 913	20 998	17 477	15 164	176 354	117 425	293 779
Frederiksborg Amt	10 840	48 792	16 633	12 937	10 849	7 848	107 899	65 527	173 426
Roskilde Amt	6 603	31 188	12 714	9 665	6 775	5 088	72 033	39 222	111 255
Vestsjællands Amt	10 189	27 430	16 104	17 375	7 596	7 330	86 024	57 330	143 354
Storstrøms Amt	9 553	23 194	12 988	14 246	6 334	7 479	73 794	53 312	127 106
Bornholms Amt	1 900	3 917	2 111	2 573	1 040	1 376	12 917	9 399	22 316
Fyns Amt	15 357	43 449	26 053	24 845	13 899	13 647	137 250	93 734	230 984
Sønderjyllands Amt	9 726	23 886	13 726	15 564	7 357	4 420	74 679	50 734	125 413
Ribe Amt	8 643	20 817	12 862	14 840	7 489	3 678	68 329	43 170	111 499
Vejle Amt	11 420	34 404	19 508	20 315	10 491	6 552	102 690	64 629	167 319
Ringkøbing Amt	12 709	24 834	14 813	19 190	10 257	3 691	85 494	50 198	135 692
Århus Amt	19 956	67 804	32 228	30 290	19 098	15 769	185 145	120 389	305 534
Viborg Amt	11 782	19 402	13 304	15 140	7 124	3 539	70 291	45 627	115 918
Nordjyllands Amt	18 335	44 182	27 353	28 553	13 760	14 145	146 328	96 951	243 279
3. Kvinder i alt	74 553	678 150	25 727	254 642	159 361	144 678	1 337 111	1 305 283	2 642 394
Hovedstadsregionen	19 237	271 098	7 980	68 482	54 972	47 146	468 915	425 633	894 548
Københavns Kommune	3 712	64 711	2 550	18 250	16 685	15 389	121 297	123 808	245 105
Frederiksberg Kommune	956	15 298	384	2 448	3 192	2 545	24 823	22 924	47 747
Københavns Amt	6 435	97 862	2 542	23 214	17 459	14 893	162 405	149 684	312 089
Frederiksborg Amt	5 100	55 994	1 458	14 460	10 846	8 293	96 151	80 659	176 810
Roskilde Amt	3 034	37 233	1 046	10 110	6 790	6 026	64 239	48 558	112 797
Vestsjællands Amt	4 388	34 454	1 335	14 238	7 836	9 073	71 324	73 543	144 867
Storstrøms Amt	4 010	29 197	1 172	12 680	6 415	7 893	61 367	68 089	129 456
Bornholms Amt	793	4 754	190	2 384	1 120	1 424	10 665	11 955	22 620
Fyns Amt	6 755	54 133	2 478	23 990	13 676	14 977	116 009	120 702	236 711
Sønderjyllands Amt	4 332	28 035	1 148	13 590	7 415	6 523	61 043	65 536	126 579
Ribe Amt	3 921	25 158	1 195	12 443	7 563	4 824	55 104	55 147	110 251
Vejle Amt	5 049	40 406	1 804	19 097	10 755	9 044	86 155	83 189	169 344
Ringkøbing Amt	5 343	29 473	1 418	17 376	10 206	5 051	68 867	65 569	134 436
Århus Amt	8 368	81 519	3 473	31 059	18 371	17 285	160 075	153 623	313 698
Viborg Amt	4 647	25 124	1 223	13 819	7 028	4 653	56 494	58 366	114 860
Nordjyllands Amt	7 710	54 799	2 311	25 484	14 004	16 785	121 093	123 931	245 024

Kilde: Registerbaseret arbejdsstyrkestatistik. Arbejdsmarked 1996:21 (Statistiske Efterretninger).

TRANSLATION – Columns, 1–7: labour force population. 1: self-employed persons and their assisting spouses. 2: salaried employees. 3: wage earners, skilled. 4: wage earners, unskilled. 5: employees in employment, not further specified. 6: unemployed persons. 7: total labour force. 8: persons outside the labour force. 9: total population. – Rows, 1: males and females. 2: males, total. 3: females, total. Hovedstadsregionen: Copenhagen region. Kommune: municipality. Amt: county.

Tabel 201.

Beskæftigede efter køn, erhverv og arbejdsstilling

Population in employment, by sex, industry and employment status

1. januar 1995	Selvstænd. og medhj. ægtefælle	Funktio- nærer	Faglærte arbejdere	Ikke faglærte arbejdere	Beskæft. lønmødt. u.n.a.	Beskæfti- gede i alt
	1	2	3	4	5	6
1. Mænd og kvinder i alt	247 552	1 238 376	290 801	522 264	318 103	2 617 096
a. Landbrug, fiskeri og råstofudvinding	75 039	6 967	5 240	19 473	21 071	127 790
b. Fremstillingsvirksomhed	15 303	142 669	114 381	150 531	57 633	480 517
c. Energi- og vandforsyning	392	9 133	4 731	3 588	687	18 531
d. Bygge- og anlægsvirksomhed	18 730	25 692	67 243	27 279	12 715	151 659
e. Handel, hotel- og restaurationsvirks. mv.	59 562	180 838	49 722	45 566	117 544	453 232
f. Transportvirks., post og telekommunikat.	12 539	79 076	13 100	53 990	14 789	173 494
g. Finansieringsvirks. mv. og forretningsser.	31 899	178 520	11 296	26 780	39 669	288 164
h. Offentlige og personlige tjenesteydelser	20 212	615 393	25 076	195 009	53 949	909 639
i. Uoplyst erhverv	13 876	88	12	48	46	14 070
2. Mænd i alt	172 999	560 226	265 074	267 622	158 742	1 424 663
a. Landbrug, fiskeri og råstofudvinding	57 553	4 770	4 408	16 227	15 692	98 650
b. Fremstillingsvirksomhed	10 801	86 659	106 549	92 702	31 725	328 436
c. Energi- og vandforsyning	315	6 158	4 690	3 190	377	14 730
d. Bygge- og anlægsvirksomhed	16 483	18 336	65 608	26 348	9 453	136 228
e. Handel, hotel- og restaurationsvirks. mv.	38 141	93 892	41 663	26 751	55 803	256 250
f. Transportvirks., post og telekommunikat.	10 505	48 733	12 512	45 645	9 942	127 337
g. Finansieringsvirks. mv. og forretningsser.	23 261	91 738	9 988	11 223	18 913	155 123
h. Offentlige og personlige tjenesteydelser	9 681	209 886	19 645	45 500	16 811	301 523
i. Uoplyst erhverv	6 259	54	11	36	26	6 386
3. Kvinder i alt	74 553	678 150	25 727	254 642	159 361	1 192 433
a. Landbrug, fiskeri og råstofudvinding	17 486	2 197	832	3 246	5 379	29 140
b. Fremstillingsvirksomhed	4 502	56 010	7 832	57 829	25 908	152 081
c. Energi- og vandforsyning	77	2 975	41	398	310	3 801
d. Bygge- og anlægsvirksomhed	2 247	7 356	1 635	931	3 262	15 431
e. Handel, hotel- og restaurationsvirks. mv.	21 421	86 946	8 059	18 815	61 741	196 982
f. Transportvirks., post og telekommunikat.	2 034	30 343	588	8 345	4 847	46 157
g. Finansieringsvirks. mv. og forretningsser.	8 638	86 782	1 308	15 557	20 756	133 041
h. Offentlige og personlige tjenesteydelser	10 531	405 507	5 431	149 509	37 138	608 116
i. Uoplyst erhverv	7 617	34	1	12	20	7 684

Kilde: Registerbaseret arbejdsstyrkestatistik. Arbejdsmarked 1996:26 (Statistiske Efterretninger).

TRANSLATION – Columns, 1: self-employed persons and their assisting spouses. 2: salaried employees. 3: wage earners, skilled. 4: wage earners, unskilled. 5: employees in employment, not further specified. 6: total population in employment.
– Rows, 1: males and females. 2: males, total. 3: females, total. a: agriculture, fishing and quarrying. b: manufacturing. c: electricity, gas and water supply. d: construction. e: wholesale, and retail trade, hotels, restaurants. f: transport, storage and communication. g: financial intermediation, business act. h: public and personal services. i: activity not stated. j: total.

Tabel 202.
Beskæftigede efter køn, bopæl og erhverv

Employed population by, sex, region and industry

1. januar 1995	Landbrug, fiskeri og råstof- udvinding	Fremstil- lingsvirk- somhed	Energi- og vandfor- syning	Bygge- og anlægs- virksomhed	Handel, hotel- og restaura- tionsvirkso- mhed mv.
	1	2	3	4	5
1. Mænd og kvinder i alt	127 790	480 517	18 531	151 659	453 232
Hovedstadsregionen	8 689	110 154	5 982	45 091	162 510
Københavns Kommune	761	21 724	1 277	8 182	37 054
Frederiksberg Kommune	141	4 265	233	1 259	7 384
Københavns Amt	1 686	39 094	2 233	15 509	57 744
Frederiksborg Amt	3 409	27 153	1 516	11 479	35 586
Roskilde Amt	2 692	17 918	723	8 662	24 742
Vestsjællands Amt	8 061	24 268	1 916	12 194	23 001
Storstrøms Amt	8 144	20 357	771	8 876	20 073
Bornholms Amt	1 803	3 062	136	1 339	3 447
Fyns Amt	15 693	46 081	1 353	13 745	36 838
Sønderjyllands Amt	9 758	29 088	1 028	6 700	21 132
Ribe Amt	9 660	26 262	1 114	7 873	18 765
Vejle Amt	8 827	44 035	1 444	10 560	30 401
Ringkøbing Amt	13 696	41 500	775	7 436	23 599
Århus Amt	13 453	57 654	1 459	16 513	55 329
Viborg Amt	12 224	30 560	884	6 704	17 809
Nordjyllands Amt	17 782	47 496	1 669	14 628	40 328
2. Mænd i alt	98 650	328 436	14 730	136 228	256 250
Hovedstadsregionen	6 515	71 484	4 669	39 962	94 474
Københavns Kommune	581	13 977	1 002	7 368	20 914
Frederiksberg Kommune	106	2 575	174	1 101	4 226
Københavns Amt	1 271	25 293	1 733	13 506	33 869
Frederiksborg Amt	2 566	17 603	1 172	10 250	20 931
Roskilde Amt	1 991	12 036	588	7 737	14 534
Vestsjællands Amt	6 225	16 913	1 550	11 159	13 083
Storstrøms Amt	6 403	14 047	650	8 078	11 002
Bornholms Amt	1 531	2 098	116	1 188	1 769
Fyns Amt	11 029	33 212	1 095	12 445	20 216
Sønderjyllands Amt	7 717	20 502	829	6 039	11 605
Ribe Amt	7 431	17 821	876	7 017	10 099
Vejle Amt	6 829	29 752	1 092	9 421	17 065
Ringkøbing Amt	10 875	27 223	660	6 770	13 039
Århus Amt	10 246	40 745	1 164	14 762	31 863
Viborg Amt	9 627	20 629	667	6 061	9 911
Nordjyllands Amt	14 222	34 010	1 362	13 326	22 124
3. Kvinder i alt	29 140	152 081	3 801	15 431	196 982
Hovedstadsregionen	2 174	38 670	1 313	5 129	68 036
Københavns Kommune	180	7 747	275	814	16 140
Frederiksberg Kommune	35	1 690	59	158	3 158
Københavns Amt	415	13 801	500	2 003	23 875
Frederiksborg Amt	843	9 550	344	1 229	14 655
Roskilde Amt	701	5 882	135	925	10 208
Vestsjællands Amt	1 836	7 355	366	1 035	9 918
Storstrøms Amt	1 741	6 310	121	798	9 071
Bornholms Amt	272	964	20	151	1 678
Fyns Amt	4 664	12 869	258	1 300	16 622
Sønderjyllands Amt	2 041	8 586	199	661	9 527
Ribe Amt	2 229	8 441	238	856	8 666
Vejle Amt	1 998	14 283	352	1 139	13 336
Ringkøbing Amt	2 821	14 277	115	666	10 560
Århus Amt	3 207	16 909	295	1 751	23 466
Viborg Amt	2 597	9 931	217	643	7 898
Nordjyllands Amt	3 560	13 486	307	1 302	18 204

Kilde: Registerbaseret arbejdsstyrkestatistik. Arbejdsmarked 1996:21 (Statistiske Efterretninger).

TRANSLATION - Columns, 1: agriculture, fishing and quarrying. 2: manufacturing. 3: electricity, gas and water supply. 4: construction. 5: wholesale, and retail trade, hotels, restaurants. 6: transport, storage and communication. 7: financial intermediation, business act. 8: public and personal services. 9: activity not stated. 10: total.

Transport- virksom- hed, post- og telekom- munikation	Finansie- ringsvir- ksomhed mv., forret- ningsservice	Offentlige og personlige tjeneste- ydelser	Uoplyst erhverv	I alt	
6	7	8	9	10	
173 494	288 164	909 639	14 070	2 617 096	1. Males and females total
67 011	142 505	338 363	4 812	885 117	Copenhagen region
18 273	36 709	93 097	1 317	218 394	Copenhagen municipality
3 228	9 318	18 756	370	44 954	Frederiksberg municipality
24 845	51 425	114 642	1 524	308 702	Københavns county
11 325	27 215	69 148	1 078	187 909	Frederiksborg county
9 340	17 838	42 720	523	125 158	Roskilde county
9 379	11 852	49 574	700	140 945	West Zealand county
8 373	9 344	43 139	712	119 789	Storstrøms county
1 706	1 327	7 820	142	20 782	Bornholms county
13 763	19 069	76 908	1 185	224 635	Funen county
8 594	9 207	38 577	695	124 779	South Jutland county
8 065	8 454	34 190	548	114 931	Ribe county
11 196	14 759	51 212	815	173 249	Veje county
6 708	10 388	40 756	761	145 619	Ringkøbing county
20 411	32 609	112 869	1 869	312 166	Århus county
4 994	8 300	36 500	618	118 593	Viborg county
13 294	20 350	79 731	1 213	236 491	North Jutland county
127 337	155 123	301 523	6 386	1 424 663	2. Males, total
47 058	78 545	118 111	2 530	463 348	Copenhagen region
12 715	20 219	34 943	767	112 486	Copenhagen municipality
2 075	5 185	7 019	215	22 676	Frederiksberg municipality
17 361	28 347	39 032	778	161 190	Københavns county
8 222	15 399	23 385	523	100 051	Frederiksborg county
6 685	9 395	13 732	247	66 945	Roskilde county
7 287	6 230	15 943	304	78 694	West Zealand county
6 477	4 909	14 440	309	66 315	Storstrøms county
1 188	652	2 936	63	11 541	Bornholms county
10 431	10 142	24 543	490	123 603	Funen county
6 400	4 515	12 405	247	70 259	South Jutland county
6 185	4 359	10 654	209	64 651	Ribe county
8 300	7 713	15 651	315	96 138	Veje county
5 106	5 260	12 598	272	81 803	Ringkøbing county
15 099	18 011	36 573	913	169 376	Århus county
3 914	4 226	11 464	253	66 752	Viborg county
9 892	10 561	26 205	481	132 183	North Jutland county
46 157	133 041	608 116	7 684	1 192 433	3. Females, total
19 953	63 960	220 252	2 282	421 769	Copenhagen region
5 558	16 490	58 154	550	105 908	Copenhagen
1 153	4 133	11 737	155	22 278	Frederiksberg
7 484	23 078	75 610	746	147 512	Københavns county
3 103	11 816	45 763	555	87 858	Frederiksborg county
2 655	8 443	28 988	276	58 213	Roskilde county
2 092	5 622	33 631	396	62 251	West Zealand county
1 896	4 435	28 699	403	53 474	Storstrøms county
518	675	4 884	79	9 241	Bornholms county
3 332	8 927	52 365	695	101 032	Funen county
2 194	4 692	26 172	448	54 520	South Jutland county
1 880	4 095	23 536	339	50 280	Ribe county
2 896	7 046	35 561	500	77 111	Veje county
1 602	5 128	28 158	489	63 816	Ringkøbing county
5 312	14 598	76 296	956	142 790	Århus county
1 080	4 074	25 036	365	51 841	Viborg county
3 402	9 789	53 526	732	104 308	North Jutland county

Tabel 203.

Ændringer i befolkningens arbejdsstilling

Changes in employment status of the Danish population

Befolkningen pr. 1. jan. 1995	Arbejdsstilling pr. 1. januar 1995								
	I alt	Selvstændige	Medhjælpende ægtefæller	Funktionærer	Faglærte arbejdere	Ikkefaglærte arbejdere	Beskæftigede lønmodtagere u.n.a.	Arbejdsløse	Uden for arbejdsstyrken
	1	2	3	4	5	6	7	8	9
Arbejdsstilling pr. 1. januar 1994									
1. Mænd og kvinder i alt	5 215 718	223 957	23 595	1 238 376	290 801	522 264	318 103	278 854	2 319 768
a. Selvstændige	231 123	193 235	635	8 666	1 847	3 913	2 333	6 408	14 086
b. Medhjælpende ægtefæller	27 063	998	21 403	521	37	337	490	1 031	2 246
c. Funktionærer	1 222 473	8 340	307	1 108 272	3 916	16 039	6 109	40 682	38 808
d. Faglærte arbejdere	286 758	2 214	21	5 024	254 698	4 214	875	12 253	7 459
e. Ikke-faglærte arbejdere	507 002	3 322	170	17 282	2 585	408 941	7 993	37 732	28 977
f. Beskæftigede lønmodtagere u.n.a.	292 230	2 487	235	18 658	2 023	16 181	196 045	13 135	43 466
g. Arbejdsløse	320 754	6 576	77	41 803	20 198	45 642	10 661	137 410	58 387
h. Uden for arbejdsstyrken	2 221 744	6 127	702	33 493	4 659	25 391	89 835	27 607	2 033 930
i. Befolkningstilgang i 1994 ¹	106 571	658	45	4 657	838	1 606	3 762	2 596	92 409
2. Mænd i alt	2 573 324	172 066	933	560 226	265 074	267 622	158 742	134 176	1 014 485
a. Selvstændige	177 122	151 604	138	5 998	1 635	2 884	1 421	4 139	9 303
b. Medhjælpende ægtefæller	954	122	670	21	16	17	3	34	71
c. Funktionærer	551 993	5 676	21	499 662	3 453	6 924	3 062	16 068	17 127
d. Faglærte arbejdere	260 751	1 973	6	4 482	233 984	3 521	651	10 141	5 993
e. Ikke-faglærte arbejdere	251 431	2 517	8	6 436	1 996	210 875	2 874	15 946	10 779
f. Beskæftigede lønmodtagere u.n.a.	142 242	1 713	5	8 812	1 486	7 174	97 943	5 559	19 550
g. Arbejdsløse	157 621	4 324	8	16 884	18 015	24 536	4 851	68 712	20 291
h. Uden for arbejdsstyrken	977 168	3 663	70	15 323	3 772	10 866	45 941	12 224	885 309
i. Befolkningstilgang i 1994 ¹	54 042	474	7	2 608	717	825	1 996	1 353	46 062
3. Kvinder i alt	2 642 394	51 891	22 662	678 150	25 727	254 642	159 361	144 678	1 305 283
a. Selvstændige	54 001	41 631	497	2 668	212	1 029	912	2 269	4 783
b. Medhjælpende ægtefæller	26 109	876	20 733	500	21	320	487	997	2 175
c. Funktionærer	670 480	2 664	286	608 610	463	9 115	3 047	24 614	21 681
d. Faglærte arbejdere	26 007	241	15	542	20 714	693	224	2 112	1 466
e. Ikke-faglærte arbejdere	255 571	805	162	10 846	589	198 066	5 119	21 786	18 198
f. Beskæftigede lønmodtagere u.n.a.	149 988	774	230	9 846	537	9 007	98 102	7 576	23 916
g. Arbejdsløse	163 133	2 252	69	24 919	2 183	21 106	5 810	68 698	38 096
h. Uden for arbejdsstyrken	1 244 576	2 464	632	18 170	887	14 525	43 894	15 383	1 148 621
i. Befolkningstilgang i 1994 ¹	52 529	184	38	2 049	121	781	1 766	1 243	46 347

Anm. Tabellen viser den samlede befolkning i 1995 fordelt efter arbejdsstilling pr. henholdsvis 1. januar 1995 og 1. januar 1994. Det fremgår fx af tabellen, at blandt den samlede 1995-befolkning på 5.215.718 var 223.957 selvstændige pr. 1. januar 1995 mod 231.123 selvstændige pr. 1. januar 1994 mens 193.235 af disse var selvstændige både pr. 1. januar 1995 og 1994.

¹ Omfatter den tilgang i befolkningen, der er sket i løbet af 1994 i form af indvandrede eller fødte, og som kun indgår i opgørelsen pr. 1. januar 1995.

Kilde: Registerbaseret arbejdsstyrkestatistik, *Arbejdsmarked 1996:26* (Statistiske Efterretninger).

TRANSLATION - Columns, see rows a-h. Rows, a: self-employed persons. b: assisting spouses. c: salaried employees. d: wage earners, skilled. e: wage earners, unskilled. f: employees in employment, not further specified. g: unemployed persons. h: persons outside the labour force.

Tabel 204.
(s. 177-178)

Lønmodtagerorganisationernes medlemstal
Membership of employees' vocational organizations

Pr. 1. januar 1997	Antal medlemmer		Pr. 1. januar 1997	Antal medlemmer	
	I alt	Heraf kvinder		I alt	Heraf kvinder
	1	2		1	2
1. Landsorganisationen i Danmark¹ (LO)	1 495 850	723 790			
Beklædnings- og Tekstilarb. Forbundet ²	17 229	13 094	Cable Union Denmark	1 168	867
Blikkenslager-, Sanitets- og Rørarbejderforbundet i Danmark	9 395	22	Centralforeningen for danske Assurandører	1 652	100
Dansk Artistforbund	1 465	684	CS-Flyvevåbenet	3 748	258
Dansk Frisør- og kosmetikforbund	5 383	5 038	CS-Søværnet	2 751	190
Dansk Funktionærforbund	21 748	4 013	Danmarks Lærerforening	59 688	37 325
Dansk Jernbane Forbund	8 263	613	Dansk Merkonomforening	1 842	739
Dansk Metalarbejderforbund	143 362	2 011	Dansk Musikforbund	2 742	823
Dansk Postforbund ²	11 764	2 447	Dansk Navigatørforening	3 580	82
EI-Forbundet	29 933	300	Dansk Socialrådgiverforening ³	7 161	5 657
Forbundet af Offentligt Ansatte	204 603	180 055	Dansk Sygeplejeråd	50 579	48 860
Forbundet Træ-Industri-Byg	71 201	8 652	Dansk Sø-Restaurationsforening	1 288	651
Grafisk Forbund	23 526	6 600	Dansk Tandplejerforening	707	699
Handels- og Kontorfunktionærernes Forbund i Danmark	356 855	267 230	Dansk Teaterforbund	1 938	977
Hærens Konstabel- og Korporalforening	4 404	290	Danske Apoteksassistents Forening	4 338	4 314
Kvindeligt Arbejderforbund	90 628	90 628	Danske Forsikringsfunktionæres Landsfor.	7 414	5 190
Malerforbundet i Danmark	14 045	2 227	Danske Forsyningss. Funktionærsammensl.	864	312
Nærings- og Nydelsesmiddelarbejderforbundet	42 462	14 540	Danske Fysioterapeuter	4 159	3 577
Pædagogisk Medhjælper Forbund	31 262	26 659	Den alm. danske Jordmoderforening	1 115	1 112
Restaurations- og Bryggeriarb.forbundet	31 123	17 762	Efterskolernes Lærerforening	2 186	1 071
Socialpædagogisk Landsforbund	23 399	17 432	Ergoterapeutforeningen	3 437	3 327
Specialarbejderforbundet i Danmark	306 773	44 359	Ernærings- og Husholdningsøkonomfor.	805	775
Teknisk Landsforbund	33 216	13 471	Filmarbejderforeningen ²	695	464
Telekommunikationsforbundet ²	13 811	5 663	Finansforbundet	44 470	25 360
			Foreningen af Akademi- og Markedsøkon.	1 457	780
2. Funktionærernes og Tjenestemændenes Fællesråd (FTF)	340 991	221 924	Foreningen af Radiografer i Danmark	820	611
Børne- og Ungdoms-Pædagogernes Landsorganisation	41 981	35 796	Frederiksberg Kommunalforening	604	448
CO II - gruppen i FTF	29 591	7 947	Frie Grundscolers Lærerforening	3 996	2 559
Heraf:			Funktionærforeningen i F. D. B.	867	285
Dansk Teknisk Lærerforbund ²	4 685	843	Gentofte Kommunalforening	514	390
Dansk Told- og Skatteforbund	3 980	1 937	Grafiske Funktionæres Landsforening	1 019	814
Foreningen af Tekniske og Administrative Tjenestemænd (TAT)	1 460	825	Halinspektørforeningen	617	25
Forsvarets Civil-Etat	1 987	322	Jordbrugsteknikere i Danmark	950	124
Handelskolernes Lærerforening	2 092	920	Konstruktørforeningen	1 919	221
Justitsgruppen i CO II	11 572	1 773	Kort- og Landmålingsteknikernes Forening	542	218
Kriminalforsorgsforeningen	517	270	Københavns Kommunalforening	6 908	4 618
Luftfartsvæsenets Personaleforening	897	225	Landsforb. af Voksen- og Ungdomsunderv.	6 427	4 113
Organisationsdannelsen af CO II-tjenestemænd i Kirkeministeriet	1 069	545	Landssammenslutn. af Hospitalslaboranter	5 920	5 665
Andre foreninger	1 332	287	Lederforeningen i TeleDanmark ²	500	334
			Luftfartsfunktionærerne	1 494	996
			Lærersammensl. ved Arb.m.uddannelserne	1 833	462
			Medieforbundet i Danmarks Radio	616	309
			Personaleforeningen for Komm. Landsfor.	672	331
			PROSA - EDB-fagets fagforening	5 559	1 223
			Radiotelegrafistforeningen af 1917	507	118
			Sergentgrp. Fællesorganisation - Hæren	2 197	37
			Speciallærerforeningen af 1981	1 229	762
			Økonomaforeningen	7 298	7 210
			Andre foreningen ²	6 627	2 798

¹ Inkl. hvilende medlemmer (pensionister og efterlønsmodtagere), indkaldt mv. ² Skønnet kvindetal. ³ Ekskl. statstjenestemandsansatte. ⁴ Kun medlemmer, der er lønmodtagere.

Kilde: Meddelelser fra hovedorganisationerne samt fagforbund uden for hovedorganisationerne.

TRANSLATION - Columns, 1: number of members. 2: of whom women.

Tabel 204.**Lønmodtagerorganisationernes medlemstal**

(s. 177-178)

Membership of employees' vocational organizations

Pr. 1. januar 1997	Antal medlemmer		Pr. 1. januar 1997	Antal medlemmer	
	I alt	Heraf kvinder		I alt	Heraf kvinder
	1	2		1	2
3. Ledernes Hovedorganisation	76 601	11 230	Foreningen af Danske Civiløkonomer	8 927	2 210
Dansk Formands Forening	1 847	25	Forsvarsgruppen i AC	4 581	93
Lederne	68 651	11 176	Gymnasieskolernes Lærerforening	10 991	5 176
Maskinmestrenes Forening	6 103	29	Ingeniørforbundet i Danmark	38 412	4 428
			Landinspektørforeningen	615	106
4. Akademikernes Centralorganisation (AC)⁴	141 170	47 922	Tandlægenes Fællesrepræsentation	2 612	1 369
Bibliotekarforbundet	4 431	3 418	Andre foreninger	668	162
Danmarks Jordbr.videnskab. Kandidatforb.	3 277	970	5. Uden for fællesorganisationerne⁴	116 238	44 668
Danmarks Jurist- og Økonomforbund	18 340	7 047	Centraforeningen for Stampersonel	8 696	485
Dansk Farmaceutforening	2 533	1 925	Danmarks Aktive Handelsrejsende	22 990	2 252
Dansk Magisterforening	15 731	6 639	Dansk Fængselsforbund	2 941	701
Dansk Psykologforening	2 859	1 535	Dansk Journalistforbund ¹	8 342	2 807
Danske Arkitekters Landsforbund	3 688	830	Dansk Post- og Giroforening	5 199	3 937
Den alm. danske Lægeforening	11 816	3 916	Forb. af Kirke- og Kirkegårdsansatte	1 882	484
Den danske Præsteforening	2 420	848	Forb. f. Tjenestem. u/ Undervisningsmin.	548	28
Erhvervsprogligt Forbund	6 146	5 693	Funktionærkartellet/Teknikersammenslutn. ²	8 006	3 603
Forbundet af Dyr læger og			Jernbaneforeningen	4 673	1 813
Levnesmiddelingerør og kandidater	1 785	762	Jordbrugsteknikere i Danmark	950	124
Forb. af Kandidater fra Musikonservatoriet	1 338	795	Kristelig Fagforening	28 198	12 591
			Kristelig Funktionær-Organisation	23 813	15 843

Tabel 205.**Statsansatte akademikere fordelt på cheffandele, køn og alder**

Academics employed in the central government, by number of chief officers, sex and age

Ultimo november 1994	Mænd			Kvinder			I alt			
	Akade- mikere	Heraf chefer	Antal chefer i pct.	Akade- mikere	Heraf chefer	Antal chefer i pct.	Akade- mikere	Heraf chefer	Antal chefer i pct.	
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	
1993	21 468	3 464	16,1	8 866	579	6,5	30 334	4 043	13,3	1993
I alt 1994	21 448	3 514	16,4	9 400	628	6,7	30 848	4 142	13,4	Total 1994
Alder										Age
Under 30 år	2 629	0	0,0	1 992	1	0,1	4 621	1	0,0	Under 30 years
30-34 år	2 563	20	0,8	1 736	11	0,6	4 299	31	0,7	30-34 years
35-39 år	2 775	150	5,4	1 451	79	5,4	4 226	229	5,4	35-39 years
40-44 år	2 795	405	14,5	1 245	127	10,2	4 040	532	13,2	40-44 years
45-49 år	3 389	740	21,8	1 319	161	12,2	4 708	901	19,1	45-49 years
50-54 år	3 078	848	27,6	871	141	16,2	3 949	989	25,0	50-54 years
55-59 år	2 242	681	30,4	495	74	14,9	2 737	755	27,6	55-59 years
60 år og derover	1 977	670	33,9	291	34	11,7	2 268	704	31,0	60 years and o.

Kilde: Arbejdsmarked (Statistiske Efterretninger).

TRANSLATION - Columns, 1-3: women, 4-6: men, 7-9: total, 1, 4 and 7: academics, 2, 5 and 8: of whom chief officers, 3, 6 and 9: number of chief officers in percentage.

Tabel 206.
Det samlede personale i den offentlige sektor

Employment in the public sector

	1980	1985	1990	1992	1993	1994	
	1	2	3	4	5	6	
----- antal personer -----							
Off. sektor inkl. tilskudsområdet							Public sector
I alt	888 192	946 989	943 669	935 594	947 320	913 110	Total
Heltid	546 271	616 556	550 044	562 540	578 615	564 860	Full-time employed
Deltid	341 921	330 433	393 625	373 054	368 705	348 250	Part-time employed
Stat og kommuner							Central and local government
I alt	776 325	823 885	815 381	795 855	810 625	776 951	Total
Mænd	306 228	310 466	296 065	285 324	289 345	279 572	Men
Kvinder	470 097	513 419	519 316	510 531	521 280	497 379	Women
Heltid	478 358	538 641	462 741	464 452	478 749	466 067	Full-time employed
Mænd	238 094	245 445	226 675	219 314	224 066	219 465	Men
Kvinder	240 264	293 196	236 066	245 138	254 683	246 602	Women
Deltid	297 967	285 244	352 640	331 403	331 876	310 884	Part-time employed
Mænd	68 134	65 021	69 390	66 010	65 279	60 107	Men
Kvinder	229 833	220 223	283 250	265 393	266 597	250 777	Women
Stat							Central government
I alt	214 333	218 892	200 272	189 707	189 592	187 729	Total
Mænd	141 936	140 229	125 496	119 418	119 142	118 127	Men
Kvinder	72 397	78 663	74 776	70 289	70 450	69 602	Women
Heltid	164 519	171 791	148 034	143 621	144 676	142 109	Full-time employed
Mænd	118 720	118 498	104 177	99 336	99 406	97 638	Men
Kvinder	45 799	53 293	43 857	44 285	45 270	44 471	Women
Deltid	49 814	47 101	52 238	46 086	44 916	45 620	Part-time employed
Mænd	23 216	21 731	21 319	20 082	19 736	20 489	Men
Kvinder	26 598	25 370	30 919	26 004	25 180	25 131	Women
Kommuner							Municipalities
I alt	425 275	451 916	456 700	451 599	465 829	440 015	Total
Mænd	128 691	129 793	128 556	124 144	128 182	122 557	Men
Kvinder	296 584	322 123	328 144	327 455	337 647	317 458	Women
Heltid	231 826	269 511	220 007	225 504	236 313	230 186	Full-time employed
Mænd	91 016	95 262	88 954	86 301	90 402	90 281	Men
Kvinder	140 810	174 249	131 053	139 203	145 911	139 905	Women
Deltid	193 449	182 405	236 693	226 095	229 516	209 829	Part-time employed
Mænd	37 675	34 531	39 602	37 843	37 780	32 276	Men
Kvinder	155 774	147 874	197 091	188 252	191 736	177 553	Women
Amter							Counties
I alt	136 717	153 077	158 409	154 549	155 204	149 207	Total
Mænd	35 601	40 444	42 013	41 762	42 021	38 888	Men
Kvinder	101 116	112 633	116 396	112 787	113 183	110 319	Women
Heltid	82 013	97 339	94 700	95 327	97 760	93 772	Full-time employed
Mænd	28 358	31 685	33 544	33 677	34 258	31 546	Men
Kvinder	53 655	65 654	61 156	61 650	63 502	62 226	Women
Deltid	54 704	55 738	63 709	59 222	57 444	55 435	Part-time employed
Mænd	7 243	8 759	8 469	8 085	7 763	7 342	Men
Kvinder	47 461	46 979	55 240	51 137	49 681	48 093	Women
Tilskudsområde¹							Institutions subsidized by central and/or local government
I alt	111 867	123 104	128 288	139 739	136 695	136 159	Total
Heltid	67 913	77 915	87 303	98 088	99 866	98 793	Full-time employed
Deltid	43 954	45 189	40 985	41 651	36 829	37 366	Part-time employed

Ann. 1. Ved opgørelsen tælles samtlige ansættelsesforhold (jobs) ultimo november uanset om det drejer sig om en persons vigtigste (primære) eller næstvigtigste (sekundære) eller begge ansættelser.

Ann. 2. Afgrænsningen mellem heltids- og deltidsansættelse er ændret fra og med 1988-opgørelsen. Indtil 1987 var heltidsansatte i kommunerne personer med mere end 30 timer pr. uge og i staten personer med mere end 20 timer pr. uge. Fra 1988 svarer heltidsansættelse til fuld normal arbejdstid, for både kommunalt og statsansatte.

¹ Omfatter ansatte i statslig og/eller kommunalt subsidierede private og selvejende institutioner, hvor mindst halvdelen af institutionens indtægter hidrører fra det offentlige, samt ansatte i institutioner og virksomheder med andre former for tilknytning til staten og kommunerne som fx folkekirken, kommunale organisationer, Danmarks Radio eller forsyningsvirksomheder, hvor staten og/eller kommunerne besidder mindst halvdelen af aktiekapitalen eller udgør hovedparten af virksomhedens interesser.

Kilde: Arbejdsmarked (Statistiske Efterretninger).

Tabel 207.
Erhvervspendling for kommuner med over 25.000 indbyggere

Commuting to and from work in municipalities with over 25.000 inhabitants

1. januar 1995	Personer med arbejdssted i kommunen			Beskæftigede personer med bopæl i kommunen			Indpendlere i procent af personer med arbejdssted i kommunen			Udpendlere i procent af beskæftigede personer med bopæl i kommunen		
	Mænd	Kvinder	I alt	Mænd	Kvinder	I alt	Mænd	Kvinder	I alt	Mænd	Kvinder	I alt
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
København	155 401	148 141	303 542	112 486	105 908	218 394	57,9	53,0	55,5	41,8	34,2	38,1
Århus	82 803	72 084	154 887	71 682	65 442	137 124	27,2	18,4	23,1	16,0	10,1	13,2
Odense	47 888	44 560	92 448	45 158	39 650	84 808	26,8	21,0	24,0	22,4	11,2	17,2
Ålborg	47 839	39 785	87 624	40 703	35 136	75 839	29,8	20,1	25,4	17,5	9,5	13,8
Frederiksberg	18 994	20 214	39 208	22 676	22 278	44 954	74,7	71,9	73,3	78,8	74,5	76,7
Esbjerg	26 588	19 950	46 538	22 854	18 031	40 885	26,4	17,2	22,5	14,4	8,4	11,7
Gentofte	13 736	15 915	29 651	17 826	16 825	34 651	67,2	66,6	66,9	74,7	68,4	71,7
Randers	17 629	15 648	33 277	16 176	13 190	29 366	36,0	29,5	33,0	30,3	16,4	24,0
Gladsaxe	18 220	15 687	33 907	15 295	14 315	29 610	75,1	65,7	70,8	70,3	62,5	66,5
Kolding	17 683	15 252	32 935	16 868	13 933	30 801	30,9	23,8	27,6	27,6	16,5	22,6
Herning	19 448	15 913	35 361	17 349	14 504	31 853	28,9	21,2	25,4	20,3	13,6	17,2
Helsingør	11 405	10 583	21 988	14 612	12 989	27 601	28,7	21,6	25,3	44,3	36,2	40,5
Horsens	15 595	12 923	28 518	15 099	11 973	27 072	31,4	24,1	28,1	29,1	18,0	24,2
Vejle	17 110	14 933	32 043	14 192	12 584	26 776	43,2	34,8	39,3	31,6	22,6	27,4
Roskilde	14 704	15 909	30 613	13 766	12 981	26 747	58,5	49,0	53,6	55,7	37,5	46,9
Lyngby-Tårnbæk	16 974	13 477	30 451	12 585	11 633	24 218	75,9	67,9	72,3	67,5	62,8	65,2
Hvidovre	13 154	12 168	25 322	12 281	11 335	23 616	76,3	63,8	70,3	74,6	61,1	68,1
Silkeborg	13 426	11 718	25 144	14 049	11 903	25 952	26,8	19,7	23,5	30,0	21,0	25,9
Fredericia	15 467	11 115	26 582	13 044	10 384	23 428	35,1	22,5	29,8	23,1	17,0	20,4
Greve	8 104	6 627	14 731	14 158	12 565	26 723	57,7	38,2	49,0	75,8	67,4	71,9
Ballerup	17 800	14 236	32 036	12 461	11 484	23 945	78,6	65,3	72,7	69,4	56,9	63,4
Næstved	11 087	10 894	21 981	12 177	10 470	22 647	34,7	27,2	31,0	40,5	24,3	33,0
Høje Taastrup	16 270	13 004	29 274	12 821	11 271	24 092	74,2	62,9	69,2	67,3	57,2	62,5
Svendborg	10 100	9 247	19 347	10 788	8 833	19 621	25,6	21,2	23,5	30,4	17,5	24,6
Tårnby	14 127	9 422	23 549	10 542	9 646	20 188	70,9	60,7	66,8	61,0	61,6	61,3
Viborg	12 102	11 603	23 705	11 347	9 877	21 224	32,0	28,5	30,3	27,5	16,0	22,1
Holstebro	12 810	10 387	23 197	11 460	9 544	21 004	30,9	22,7	27,2	22,8	15,9	19,6
Køge	9 810	8 618	18 428	10 873	9 237	20 110	47,6	37,1	42,7	52,7	41,3	47,5
Frederikshavn	12 159	7 661	19 820	9 687	7 196	16 883	33,3	16,9	27,0	16,3	11,5	14,3
Rødovre	9 523	7 199	16 722	8 841	8 247	17 088	77,7	62,3	71,1	76,0	67,1	71,7
Hjørring	9 847	9 040	18 887	9 275	7 874	17 149	32,0	28,5	30,3	27,8	17,9	23,2
Slagelse	10 020	9 033	19 053	9 154	7 713	16 867	45,0	36,4	40,9	39,8	25,5	33,2
Brøndby	12 183	7 369	19 552	8 202	7 260	15 462	84,5	71,8	79,7	77,0	71,3	74,3
Hillerød	9 399	11 598	20 997	9 682	9 090	18 772	57,7	55,3	56,4	59,0	42,9	51,2
Holbæk	7 380	7 528	14 908	8 544	7 370	15 914	38,6	32,4	35,4	46,9	30,9	39,5
Søllerød	7 409	6 120	13 529	8 705	7 682	16 387	70,1	64,1	67,4	74,6	71,4	73,1
Haderslev	8 131	7 030	15 161	8 242	6 746	14 988	32,8	23,1	28,3	33,7	19,8	27,5
Albertslund	12 631	7 667	20 298	7 767	7 061	14 828	83,8	68,3	77,9	73,7	65,6	69,8
Thisted	8 537	7 067	15 604	8 338	6 680	15 018	18,4	15,5	17,1	16,5	10,6	13,9
Ringsted	8 882	6 357	15 239	8 163	6 485	14 648	46,2	32,5	40,5	41,5	33,9	38,1
Sønderborg	8 271	8 296	16 567	7 674	6 609	14 283	41,9	36,3	39,1	37,3	20,1	29,3
Skive	9 210	7 141	16 351	7 928	6 388	14 316	35,2	27,4	31,8	24,8	18,9	22,2
Herlev	9 308	8 292	17 600	6 840	6 389	13 229	80,3	72,1	76,4	73,2	63,8	68,7
Nykøbing F.	7 005	7 134	14 139	6 037	5 460	11 497	39,9	39,1	39,5	30,3	20,5	25,6

Anm. Kommunerne er opført efter antallet af indbyggere pr. 1. januar 1995.

Kilde: Registerbaseret arbejdsstyrkestatistik. Arbejdsmarked 1996:21 (Statistiske Efterretninger).

TRANSLATION - Columns: 1: persons with place of work in the municipality. 2: employed persons resident in the municipality. 3: in-commuters in per cent of persons with place of work in the municipality. 4: out-commuters in per cent of employed persons resident in the municipality (males, females, total). - Rows: municipalities.

Tabel 208.
Ledighedsberørte efter ledighedsgrad

Persons having experienced unemployment, by degree of unemployment

	Ledighedsgrad i året ¹					Antal personer berørt af ledighed i alt	Gnsnt. ledighedsgrad i året	Gnsnt. antal ledige
	0,001-0,200	0,201-0,400	0,401-0,600	0,601-0,800	0,801-1,000			
	1	2	3	4	5	6	7	8
	antal personer							ant. pers.
I alt								
1994	290 550	152 439	121 791	93 541	159 321	817 642	0,420	343 424
1995	322 778	153 695	111 438	81 337	113 864	783 112	0,368	288 376
1996	351 652	150 763	101 465	66 703	85 299	755 882	0,325	245 621
Mænd								
1994	141 494	76 565	57 304	42 460	76 302	394 125	0,416	163 852
1995	153 392	71 923	49 519	35 439	55 334	365 607	0,367	134 111
1996	158 130	73 710	46 265	30 080	41 205	349 390	0,331	115 782
Kvinder								
1994	149 056	75 874	64 487	51 081	83 019	423 517	0,424	179 572
1995	169 386	81 772	61 919	45 898	58 530	417 505	0,369	154 265
1996	193 522	77 053	55 200	36 623	44 094	406 492	0,319	129 839

¹ Ledighedsgrad i året udtrykker forholdet mellem antal ledige timer i året og muligt (forsikret) antal arbejdstimer, jf. tekstafsnittet.

Kilde: Arbejdsmarked (Statistiske Efterretninger).

TRANSLATION – Columns 1-5: degree of unemployment over the year. 6: persons having experienced unemployment, total. 7: average degree of unemployment over the year. 8: average number of unemployed persons. – Rows: total, males, females.

Tabel 209.
Den gennemsnitlige arbejdsløshed

Average unemployment

	Gennemsnitligt antal ledige			Gennemsnitligt antal ledige i pct. af arbejdsstyrken ¹		
	Mænd	Kvinder	I alt	Mænd	Kvinder	I alt
	1	2	3	4	5	6
	antal personer			pct.		
Året 1970	20 181	4 440	24 621	1,4	0,5	1,0
Året 1975	87 307	41 070	128 377	6,0	4,0	5,2
Året 1980	94 003	89 832	183 835	6,5	7,6	7,0
Året 1985	110 903	140 910	251 813	7,5	11,0	9,1
Året 1990	123 984	147 685	271 670	8,4	11,3	9,7
Året 1994	163 852	179 572	343 424	11,0	13,6	12,2
Året 1995	134 111	154 265	288 376	9,0	12,0	10,4
Året 1996	115 782	129 839	245 621	7,8	10,1	8,9
1996 ²						
Januar	140 348	144 314	284 662	9,5	11,2	10,3
Februar	139 411	135 507	274 918	9,4	10,5	9,9
Marts	139 537	131 656	271 193	9,4	10,2	9,8
April	127 953	128 625	256 577	8,6	10,0	9,3
Maj	110 844	122 416	233 260	7,5	9,5	8,4
Juni	103 019	121 616	224 635	6,9	9,4	8,1
Juli	106 899	136 174	243 072	7,2	10,6	8,8
August	107 757	140 835	248 592	7,3	10,9	9,0
September	97 272	123 562	220 834	6,6	9,6	8,0
Oktober	96 539	121 648	218 187	6,5	9,4	7,9
November	96 826	116 906	213 733	6,5	9,1	7,7
December	99 025	114 999	214 024	6,7	8,9	7,7

Anm. Tabellen vedrører arbejdsløshedsforsikrede ledige samt ikke-forsikrede personer, der modtager bistandshjælp og er registreret som arbejdsløse ved arbejdsformidlingen eller i kommunen.

¹ Ved beregningen af arbejdsløshedsprocenterne er for årene 1970 og 1975 anvendt arbejdsstyrketal fra Danmarks Statistiks beskæftigelsesundersøgelser og for årene derefter arbejdsstyrketal fra Danmarks Statistiks registerbaserede arbejdsstyrkestatistik.

² Månedsopgørelse af ledigheden er baseret på ledighedsoplysninger med en lidt mindre ajourføringsgrad end den tilsvarende årsopgørelse.

Kilde: Arbejdsmarked (Statistiske Efterretninger), samt materiale i Danmarks Statistik.

TRANSLATION – Columns, 1-3: average number of unemployed persons. 4-6: in per cent of the labour force. 1 and 4: males. 2 and 5: females. 3 and 6: total.

Tabel 210.
Den gennemsnitlige arbejdsløshed efter køn, alder og amt m.m.

Average unemployment, by sex, age and county, etc.

	Gennemsnitligt antal ledige			Gennemsnitligt antal ledige i pct. af arbejdsstyrken ¹			
	Mænd	Kvinder	I alt	Mænd	Kvinder	I alt	
	1	2	3	4	5	6	
	antal personer			pct.			
I alt	115 782	129 839	245 621	7,8	10,1	8,9	Total
Alder							Age
16-17 år	24	34	58	0,1	0,1	0,1	16-17 years
18-19 år	1 505	1 613	3 118	3,1	3,9	3,4	18-19 years
20-24 år	13 286	13 916	27 202	8,3	9,8	9,0	20-24 years
25-29 år	17 953	21 927	39 880	9,9	14,0	11,8	25-29 years
30-34 år	17 214	21 643	38 857	9,0	12,9	10,8	30-34 years
35-39 år	13 597	15 679	29 276	7,8	9,9	8,8	35-39 years
40-44 år	11 976	12 528	24 504	7,0	7,9	7,5	40-44 years
45-49 år	11 651	12 694	24 345	6,4	7,5	6,9	45-49 years
50-54 år	10 955	12 122	23 077	6,8	8,9	7,8	50-54 years
55-59 år	9 849	10 229	20 077	8,7	11,7	10,0	55-59 years
60-64 år	6 963	6 678	13 640	13,5	20,7	16,2	60-64 years
65-66 år	809	776	1 585	7,3	13,8	9,5	65-66 years
Egteskabelig stilling							Marital status
Enke, enkemand	1 115	3 331	4 446	10,1	11,9	11,4	Widowed
Fraskilt	14 498	15 940	30 438	14,0	13,9	14,0	Divorced
Gift	42 566	65 374	107 940	5,7	9,4	7,5	Married
Ugift	57 361	45 080	102 442	9,3	10,0	9,6	Single
Statsborgerskabsgruppe							Citizenship
Danmark	104 373	120 657	225 030	7,3	9,6	8,4	Denmark
Udlandet, i alt	11 405	9 174	20 579	24,0	26,6	25,1	Foreign countries, total
Heraf:							Of which:
EØS-lande	2 832	2 122	4 954	14,2	14,0	14,1	EU + EFTA countries
Øvrige lande	8 574	7 052	15 626	31,1	36,4	33,2	Other countries
Amter mv.							Counties, etc.
Hovedstadsregionen	45 094	42 545	87 639	9,0	9,3	9,2	Copenhagen region
Københavns Kommune	19 639	14 715	34 354	14,7	12,2	13,5	Copenhagen municipality
Frederiksberg Kommune	2 587	2 456	5 044	10,3	10,1	10,2	Frederiksberg municipality
Københavns Amt	12 306	13 012	25 317	7,3	8,4	7,8	Copenhagen county
Frederiksborg Amt	6 324	7 208	13 532	6,1	7,7	6,9	Frederiksborg county
Roskilde Amt	4 238	5 153	9 391	6,1	8,2	7,1	Roskilde county
Vestsjællands Amt	6 205	7 506	13 712	7,7	11,0	9,2	West Zealand county
Storstrøms Amt	6 491	6 987	13 478	9,4	12,0	10,6	Storstrøm county
Bornholms Amt	1 170	1 336	2 506	9,8	13,2	11,3	Bornholm county
Fyns Amt	9 795	11 334	21 128	7,7	10,3	8,9	Funen county
Sønderjyllands Amt	3 777	5 450	9 228	5,3	9,3	7,1	South Jutland county
Ribe Amt	3 544	4 646	8 190	5,5	8,8	7,0	Ribe county
Vejle Amt	5 696	7 994	13 690	5,8	9,6	7,6	Vejle county
Ringkøbing Amt	3 587	5 636	9 224	4,5	8,6	6,3	Ringkøbing county
Århus Amt	14 399	16 571	30 970	8,1	10,6	9,3	Århus county
Viborg Amt	3 802	4 859	8 661	5,8	8,9	7,2	Viborg county
Nordjyllands Amt	12 140	14 921	27 061	8,8	12,8	10,6	North Jutland county
Forsikringskategori							Insurance category
Heltidsforsikrede	95 709	106 955	202 664	8,5	10,7	9,6	Full-time insured
Deltidsforsikrede	231	5 959	6 189	10,5	7,9	8,0	Part-time insured
Ikke-forsikrede	19 842	16 925	36 767	5,5	7,9	6,4	Non-insured

Am. Specifikationerne i tabellen er principielt baseret på oplysninger for de pågældende personer refererende til slutningen af året. Personer med uoplyst ægteskabelig stilling, statsborgerskabsgruppe og bopæl er ikke specificeret under de pågældende kriterier.

¹ Arbejdsstyrken som opgjort i Danmarks Statistiks registerbaserede arbejdsstyrkestatistik 1996.

Kilde: Arbejdsmarked (Statistiske Efterretninger), samt materiale i Danmarks Statistik.

TRANSLATION – Columns, 1–3: average number of unemployed persons. 4–6: in per cent of the labour force. 1 and 4: males. 2 and 5: females. 3 and 6: total.

Tabel 211.

Den gennemsnitlige arbejdsløshed efter arbejdsløhedskasser

Average unemployment, by unemployment insurance funds

	Gennemsnitligt antal ledige			Arbejdsløshedsprocent ¹			Antal arbejdsløshedsforsikrede ultimo året			Total
	Mænd	Kvinder	I alt	Mænd	Kvinder	I alt	Mænd	Kvinder	I alt	
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	
	antal personer			pct.			antal personer			
I alt	95 939	112 914	208 853	8,1	10,1	9,0	1123713	1075747	2199460	
Akademikere	1 687	1 913	3 601	6,3	7,4	6,8	25 699	25 061	50 760	Academics
ASE - A-kasse for selvstændige	3 832	3 687	7 519	3,6	6,8	4,7	93 396	48 270	141 666	Self-employed persons
Beklædnings- og tekstilarbejdere	417	2 355	2 772	10,4	21,5	18,6	3 834	10 556	14 390	Garment workers, etc.
Blik og Rør's A-kasse	795	2	797	9,7	10,6	9,7	7 874	19	7 893	Plumbers, etc.
Børne- og ungdoms-pædagoger	403	1 339	1 741	6,1	3,6	3,9	6 316	36 722	43 038	Child and youth educationists
Civiløkonomer	1 010	664	1 675	7,2	8,9	7,8	13 394	7 179	20 573	Business economists
DANA - A-kasse for selvstændige	1 660	1 389	3 049	6,5	10,3	7,8	24 289	12 774	37 063	Danish tradesmen
Danske sygeplejersker	4	240	245	0,3	0,5	0,5	1 564	47 518	49 082	Commercial travellers
Danske sælger's A-kasse	1 144	266	1 409	5,0	10,0	5,6	21 184	2 584	23 768	Danish nurses
Edb-faget og merkonomer	441	233	674	6,0	5,9	5,9	7 067	3 813	10 880	Edp staff, commercial diploma staff
El-faget	988	15	1 003	4,0	9,8	4,1	23 822	156	23 978	Electricians
Erhvervsproglige	62	681	743	15,6	8,9	9,2	389	7 491	7 880	Foreign language
Firmafunktionærer	461	1 407	1 868	6,5	9,3	8,4	6 554	14 289	20 843	Salaried employees
Folkeskolelærere	352	816	1 168	2,4	2,7	2,6	14 346	29 350	43 696	School teachers
Forsvarets A-kasse	269	22	290	2,7	3,4	2,7	9 000	593	9 593	Defence Staff
Funktionærer og servicefag	1 760	793	2 553	8,7	8,7	8,7	19 239	8 759	27 998	Watchmen, etc.
Funkt. og tjenestemænd	3 613	8 243	11 856	5,9	7,8	7,1	59 188	101 553	160 741	Public servants, etc.
Grafisk A-kasse	1 769	1 097	2 865	11,1	17,8	13,0	14 988	6 018	21 006	Graphic Staff
Handels- og kontor-funktionærer	5 491	24 919	30 410	8,0	10,5	9,9	65 035	228 151	293 186	Commercial and clerical employees
Ingeniører	2 514	577	3 091	5,4	10,1	5,9	44 702	5 629	50 331	Engineers
Journalister	204	171	375	4,3	7,0	5,3	4 397	2 397	6 794	Journalists
Kristelig A-kasse	6 021	9 530	15 551	9,3	13,3	11,4	60 582	67 852	128 434	Christian workers
Kvindelige arbejdere	-	12 548	12 548	-	15,4	15,4	-	78 328	78 328	Female workers
Ledernes A-kasse	2 954	799	3 753	4,3	7,0	4,7	64 356	10 918	75 274	Work supervisors, etc.
Magistre	1 412	1 779	3 191	7,8	11,9	9,7	17 158	14 392	31 550	M.A.'s and M.Sc.'s
Malersvende	765	228	992	9,0	12,0	9,6	8 095	1 855	9 950	Painters
Maritim A-kasse	488	222	710	28,0	39,2	30,7	1 691	542	2 233	Maritime Staff
Metalarbejdere	7 841	253	8 093	6,8	13,9	6,9	109 567	1 774	111 341	Metal workers
Nærings- og nydelses-middelarbejdere	1 879	2 026	3 905	7,1	15,2	9,8	24 781	12 870	37 651	Food industry workers
Offentligt ansattes A-kasse	1 636	11 758	13 394	7,2	7,3	7,3	21 393	154 162	175 555	Municipal workers, etc.
Pædagogmedhjælpere	1 072	5 428	6 500	19,9	19,0	19,1	4 963	27 558	32 521	Assisting educationists
Restaurants- og bryggeri-arbejdere	2 293	3 339	5 631	20,7	22,4	21,7	10 642	14 372	25 014	Restaurant and brewery workers
Snedker- og tømrerfaget	2 880	438	3 317	8,4	14,5	8,9	32 738	2 927	35 665	Joiners and carpenters
Socialpædagoger	307	877	1 184	5,1	5,3	5,3	5 613	16 152	21 765	Socio educationists
Specialarbejdere	33 992	9 695	43 688	13,6	23,5	15,0	237 137	39 914	277 051	Specialized workers
Statsj.md. og Teleansattes A-kasse	403	561	964	1,5	3,4	2,2	26 608	15 952	42 560	Civil servants and teleph. employees
Teknikernes A-kasse	1 807	2 034	3 841	9,3	14,5	11,5	18 608	13 744	32 352	Technicians
Træindustriarbejdere	1 312	572	1 884	9,3	15,8	10,7	13 504	3 553	17 057	Wood ind. workers

¹ Arbejdsløshedsprocenten vedrører alene personer, der var forsikret ultimo året.

Kilde: Materiale i Danmarks Statistik.

TRANSLATION - Columns, 1-3: average number of unemployed persons. 4-6: rates of unemployment, in per cent. 7-9: number insured against unemployment at end of year. 1, 4 and 7: males. 2, 5 and 8: females. 3, 6 and 9: total.

Tabel 2 12.
Ledighedsberørte efter ledighedsgrad, køn og alder m.m.

Persons having experienced unemployment, by degree of unemployment, sex and age etc.

1996	Ledighedsgrad i året ¹					Antal pers. berørt af led. i alt	Gnsntl. ledighedsgrad i året	
	0,001-0,200	0,201-0,400	0,401-0,600	0,601-0,800	0,801-1,000			
	1	2	3	4	5	6	7	
	antal personer							
I alt	351 652	150 763	101 465	66 703	85 299	755 882	0,325	Total
Køn og alder								Sex and age
Mænd i alt	158 130	73 710	46 265	30 080	41 205	349 390	0,331	Males
16-24 år	28 251	15 297	7 276	3 305	2 358	56 487	0,262	16-24 years
25-59 år	126 241	55 910	36 919	25 184	34 073	278 327	0,335	25-59 years
60-66 år	3 638	2 503	2 070	1 591	4 774	14 576	0,533	60-66 years
Kvinder i alt	193 522	77 053	55 200	36 623	44 094	406 492	0,319	Females
16-24 år	28 082	15 531	7 713	3 680	2 563	57 569	0,270	16-24 years
25-59 år	162 764	59 770	45 606	31 299	36 722	336 161	0,318	25-59 years
60-66 år	2 676	1 752	1 881	1 644	4 809	12 762	0,584	60-66 years
Ægteskabelig stilling								Marital status
Enke, enkemand	3 770	1 742	1 476	1 182	2 224	10 394	0,428	Widowed
Fraskilt	28 640	14 380	11 682	8 646	13 035	76 383	0,398	Divorced
Gift	163 787	59 001	42 068	28 964	41 446	335 266	0,322	Married
Ugift	155 021	75 468	46 133	27 809	28 436	332 867	0,308	Single
Uoplyst	434	172	106	102	158	972	0,365	Not stated
Statsborgerskabsgruppe								Citizenship
Danmark	337 034	141 151	93 799	61 037	76 055	709 076	0,317	Denmark
Udlandet, i alt	14 527	9 605	7 666	5 666	9 242	46 706	0,441	Foreign countries, total
Heraf:								Of which:
EØS-lande	4 921	2 762	2 021	1 380	1 902	12 986	0,381	EU + EFTA countries
Øvrige lande	9606	6 843	5 645	4 286	7 340	33 720	0,463	Other countries
Uoplyst	91	7	-	-	2	100	0,115	Not stated
A-kassegrupper								Unemployment insurance funds
Selvstændige	5 700	3 805	3 569	2 782	5 484	21 340	0,495	Self-employed persons
Akademikere	19 701	8 171	5 411	3 739	3 531	40 553	0,303	Academics
Funktionærer og tjenestemænd mv.	44 087	10 987	7 799	5 355	6 492	74 720	0,260	Salaried employees public servants, etc.
HK	39 621	16 971	12 678	8 859	11 000	89 129	0,341	Clerical employees
Tekniske funktionærer mv.	14 778	5 970	4 733	3 396	5 386	34 263	0,365	Technicians, etc.
Byggefag	16 982	5 536	2 840	1 347	1 065	27 770	0,220	Construction workers
Metalarbejdere	18 367	4 855	3 259	2 223	2 636	31 340	0,258	Metal workers
Specialarbejdere	57 201	30 016	18 778	11 511	13 889	131 395	0,332	Specialized workers
Kvindelige arbejdere	20 370	7 583	6 008	3 884	3 577	41 422	0,303	Female workers
Fremstillingsfag	19 599	6 339	4 801	3 175	4 083	37 997	0,301	Manufacturing workers
Øvrige A-kasser	59 938	24 424	17 808	12 684	13 704	128 558	0,325	Other insurance funds
Ikke-forsikrede	35 308	26 106	13 781	7 748	14 452	97 395	0,378	Non-insured persons
Forsikringskategori								Insurance category
Heltidsforsikrede	308 882	122 173	85 512	57 273	67 942	641 782	0,316	Full-time insured
Deltidsforsikrede	7 462	2 484	2 172	1 682	2 905	16 705	0,371	Part-time insured
Ikke-forsikrede	35 308	26 106	13 781	7 748	14 452	97 395	0,378	Non-insured

¹ Ledighedsgrad i året udtrykker forholdet mellem antal ledige timer i året og muligt (forsikret) antal arbejdstimer, jf. tekstafsnittet, Arbejdsmarkedet.

Kilde: Arbejdsmarked (Statistiske Efterretninger).

TRANSLATION - Columns, 1-5: degree of unemployment over the year. 6: persons having experienced unemployment, total. 7: average degree of unemployment over the year.

Tabel 2 13.

Ledighedsberørte efter ledighedsgrad og amter m.m.

Persons having experienced unemployment, by degree of unemployment and county

1996	Ledighedsgrad i året ¹					Antal pers. berørt af led. i alt	Gnsntl. ledighedsgrad i året		
	0,001-0,200	0,201-0,400	0,401-0,600	0,601-0,800	0,801-1,000				
	1	2	3	4	5	6	7		
	antal personer								
I alt²	351 652	150 763	101 465	66 703	85 299	755 882	0,325	Total	
Hovedstadsregionen	96 069	46 131	33 214	23 508	36 227	235 149	0,373	Copenhagen region	
Københavns Kommune	30 750	16 974	12 895	9 346	14 870	84 835	0,405	Copenhagen municipality	
Frederiksberg Kommune	4 839	2 399	1 843	1 351	2 243	12 675	0,398	Frederiksberg municipality	
Københavns Amt	28 664	13 239	9 340	6 696	10 662	68 601	0,369	Copenhagen county	
Frederiksborg Amt	19 075	7 917	5 376	3 527	5 015	40 910	0,331	Frederiksborg county	
Roskilde Amt	12 741	5 602	3 760	2 588	3 437	28 128	0,334	Roskilde county	
Vestsjællands Amt	19 750	8 530	5 855	3 812	4 508	42 455	0,323	West Zealand county	
Storstrøms Amt	16 441	8 070	5 711	3 833	4 729	38 784	0,348	Storstrøm county	
Bornholms Amt	3 119	1 663	1 329	672	715	7 498	0,334	Bornholm county	
Fyns Amt	35 157	14 400	8 849	5 555	6 637	70 598	0,299	Funen county	
Sønderjyllands Amt	17 470	6 474	4 089	2 485	2 580	33 098	0,279	South Jutland county	
Ribe Amt	17 166	6 103	3 810	2 086	2 057	31 222	0,262	Ribe county	
Vejle Amt	26 566	9 364	5 864	3 696	3 969	49 459	0,277	Vejle county	
Ringkøbing Amt	21 836	7 044	4 174	2 435	2 115	37 604	0,245	Ringkøbing county	
Århus Amt	43 281	19 236	13 019	8 800	10 435	94 771	0,327	Århus county	
Viborg Amt	16 644	6 384	3 833	2 191	2 415	31 467	0,275	Viborg county	
Nordjyllands Amt	37 771	17 207	11 654	7 605	8 899	83 136	0,325	North Jutland county	
Mænd²	158 130	73 710	46 265	30 080	41 205	349 390	0,331	Males	
Hovedstadsregionen	43 092	23 431	16 658	11 808	19 400	114 389	0,394	Copenhagen region	
Københavns Kommune	14 893	9 155	7 072	5 206	9 063	45 389	0,433	Copenhagen municipality	
Frederiksberg Kommune	2 133	1 137	891	681	1 231	6 073	0,426	Frederiksberg municipality	
Københavns Amt	12 389	6 605	4 573	3 221	5 176	31 964	0,385	Copenhagen county	
Frederiksborg Amt	8 155	3 856	2 502	1 572	2 362	18 447	0,343	Frederiksborg county	
Roskilde Amt	5 522	2 678	1 620	1 128	1 568	12 516	0,339	Roskilde county	
Vestsjællands Amt	9 175	4 174	2 570	1 594	2 028	19 541	0,318	West Zealand county	
Storstrøms Amt	7 772	4 238	2 703	1 735	2 249	18 697	0,347	Storstrøm county	
Bornholms Amt	1 504	809	579	302	347	3 541	0,330	Bornholm county	
Fyns Amt	16 045	7 026	4 028	2 472	3 081	32 652	0,300	Funen county	
Sønderjyllands Amt	7 671	2 885	1 593	938	1 025	14 112	0,268	South Jutland county	
Ribe Amt	7 734	2 954	1 603	857	807	13 955	0,254	Ribe county	
Vejle Amt	11 566	4 267	2 356	1 397	1 625	21 211	0,269	Vejle county	
Ringkøbing Amt	9 624	3 033	1 489	864	788	15 798	0,227	Ringkøbing county	
Århus Amt	18 870	9 143	5 796	3 923	5 089	42 821	0,336	Århus county	
Viborg Amt	7 647	3 122	1 616	906	983	14 274	0,266	Viborg county	
Nordjyllands Amt	17 237	8 520	5 231	3 271	3 776	38 035	0,319	North Jutland county	
Kvinder²	193 522	77 053	55 200	36 623	44 094	406 492	0,319	Females	
Hovedstadsregionen	52 977	22 700	16 556	11 700	16 827	120 760	0,352	Copenhagen region	
Københavns Kommune	15 857	7 819	5 823	4 140	5 807	39 446	0,373	Copenhagen municipality	
Frederiksberg Kommune	2 706	1 262	952	670	1 012	6 602	0,372	Frederiksberg municipality	
Københavns Amt	16 275	6 634	4 767	3 475	5 486	36 637	0,355	Copenhagen county	
Frederiksborg Amt	10 920	4 061	2 874	1 955	2 653	22 463	0,321	Frederiksborg county	
Roskilde Amt	7 219	2 924	2 140	1 460	1 869	15 612	0,330	Roskilde county	
Vestsjællands Amt	10 575	4 356	3 285	2 218	2 480	22 914	0,328	West Zealand county	
Storstrøms Amt	8 669	3 832	3 008	2 098	2 480	20 087	0,348	Storstrøm county	
Bornholms Amt	1 615	854	750	370	368	3 957	0,338	Bornholm county	
Fyns Amt	19 112	7 374	4 821	3 083	3 556	37 946	0,299	Funen county	
Sønderjyllands Amt	9 799	3 589	2 496	1 547	1 555	18 986	0,287	South Jutland county	
Ribe Amt	9 432	3 149	2 207	1 229	1 250	17 267	0,269	Ribe county	
Vejle Amt	15 000	5 097	3 508	2 299	2 344	28 248	0,283	Vejle county	
Ringkøbing Amt	12 212	4 011	2 685	1 571	1 327	21 806	0,258	Ringkøbing county	
Århus Amt	24 411	10 093	7 223	4 877	5 346	51 950	0,319	Århus county	
Viborg Amt	8 997	3 262	2 217	1 285	1 432	17 193	0,283	Viborg county	
Nordjyllands Amt	20 534	8 687	6 423	4 334	5 123	45 101	0,331	North Jutland county	

¹ Ledighedsgrad i året udtrykker forholdet mellem antal ledige timer i året og muligt (forsikret) antal arbejdstimer, jf. tekststafsnittet. ² Inklusive uoplyste og personer med bopæl uden for Danmark.

Kilde: Arbejdsmarked (Statistiske Efterretninger).

TRANSLATION - Columns, 1-5: degree of unemployment over the year. 6: persons having experienced unemployment, total. 7: average degree of unemployment over the year.

Tabel 214.
Deltagere i arbejdsmarkedspolitiske foranstaltninger

Participation in labour market policy measures

	1996			1995			
	I alt 1	Mænd 2	Kvinder 3	I alt 4	Mænd 5	Kvinder 6	
I alt	305 214	124 648	180 566	292 955	119 595	173 360	Total
Heraf:							Of which:
Aktivering i AF-regi	45 741	20 615	25 127	44 606	22 063	22 543	Activation state
Kommunal aktivering ¹	28 322	14 921	13 401	26 532	14 081	12 451	Activation local/municipal
Støttet beskæftigelse	48 617	25 780	22 838	51 494	27 810	23 684	Supported employment
Jobtræning	20 443	9 448	10 995	26 098	12 373	13 726	Job training
Individuel jobtræning	13 317	6 970	6 347	10 856	5 700	5 156	Individual job training
Puljejob ²	2 059	875	1 184	•	•	•	Pool jobs
Frivillige ulønnede aktiviteter	372	194	177	494	250	245	Voluntary not paid activities
Etablering og igangsætning	12 427	8 293	4 134	14 045	9 488	4 558	Enterprise subsidies
Orlov	62 990	11 308	51 682	82 116	15 930	66 187	Leave
Orlov til sabbat	998	314	684	7 480	2 799	4 680	Sabbatical leave
Orlov til børnepasning	30 580	2 253	28 326	42 135	3 615	38 520	Parental leave
Orlov til uddannelse	31 412	8 740	22 672	32 502	9 516	22 986	Educational leave
Uddannelse³	23 163	8 404	14 759	17 382	6 986	10 396	Education/training
Udd. m. voksenudd.støtte	1 182	408	774	1 174	409	765	Adult education subsidies
Udd. m. udd.godtgørelse	15 979	5 505	10 474	9 638	3 663	5 975	In ordinary education
Særligt tilrettelagt udd.forløb	5 981	2 483	3 497	6 571	2 915	3 656	Special education
Voksen- og efteruddannelse ⁴	23	9	14	•	•	•	Adult- and supplementary
Anden aktivering	3 213	1 643	1 570	3 250	1 677	1 572	Other activation
Særligt aktiverende forløb	3 006	1 519	1 487	2 763	1 376	1 387	Specially arranged activation
Forsøg	207	124	83	487	302	185	Experiments
Tilbagetrækning	166 947	77 379	89 568	138 464	67 078	71 386	Retirement
Nedsatte dagpenge ⁵	37	13	24	223	94	129	Temporary retirement
Overgangsydelse	46 049	14 970	31 080	23 438	6 638	16 800	Temporary allowance
Efterløn	120 860	62 397	58 463	114 804	60 346	54 458	Early retirement
Uoplyst	283	133	150	248	113	135	Not stated

Anm. Tallene er baseret på materiale, der er mere opdateret end det materiale, der ligger til grund for kvartalstallene. Den højere opdateringsgrad resulterer i en stigning på 2,9 pct. i 1995 og 1,2 pct. i 1996 i forhold til et gennemsnit af årenes kvartaler.

¹ Kun aktivering efter lov om kommunal aktivering. Dvs. ikke dagpengeberettigede, der aktiveres i en kommune. ² Puljejob startede 1. januar 1996. ³ Personer, der

deltager i uddannelsesforløb med arbejdsløshedsdagpenge, regnes som arbejdsløse, og er derfor ikke medregnet i statistikken. ⁴ Voksen- og efteruddannelse startede 1. april 1996. ⁵ Efter § 32 i lov om en aktiv arbejdsmarkedspolitik.

Kilde: Arbejdsmarked 1996:33 (Statistiske Efterretninger).

TRANSLATION - Columns, 1 and 4: total. 2 and 5: men. 3 and 6: women.

Tabel 215.

Den statslige arbejdsformidling

Vacancies notified to public employment offices

1996	Antal registrerede job		Ubesatte job ²		Total
	I alt	Heraf kortvarige ¹	I alt	Heraf ubesat i mindst 1 uge	
	1	2	3	4	
	antal pladser				
1. I alt	195 412	43 425	21 357	14 732	
Jobordrer ³	98 600	43 182	Ordinary notification
Åbne ordrer ⁴	96 812	243	Open notification
2. AF-regioner					Regions
København	33 014	7 582	2 563	1 799	Copenhagen
Frederiksborg	7 850	96	552	406	Frederiksborg
Roskilde	7 492	306	884	658	Roskilde
Vestsjælland	6 616	1 206	1 162	912	West Zealand
Storstrøm	7 272	464	803	497	Storstrøm
Bornholm	1 626	29	157	140	Bornholm
Fyn	15 718	3 196	1 876	1 406	Funen
Sønderjylland	9 988	1 656	1 110	873	South Jutland
Ribe	9 906	632	1 043	768	Ribe
Vejle	10 245	1 199	1 749	1 161	Vejle
Ringkøbing	17 921	6 286	1 732	1 374	Ringkøbing
Århus	26 831	5 270	2 579	1 728	Århus
Viborg	13 396	2 623	832	649	Viborg
Nordjylland	27 537	12 880	4 315	2 361	North Jutland
3. Erhvervsgrupper					Industrial groups
Landbrug, fiskeri mv.	2 786	19	436	333	Agriculture, etc.
Nærings- og nydelsesmiddelindustri	4 847	65	724	525	Food, beverages, tobacco
Tekstil- og beklædningsindustri	1 216	11	168	107	Textile and clothing
Træ- og møbelindustri	3 215	128	459	330	Wood and furniture
Mineralolie-, kemisk og plastindustri mv.	2 315	399	436	264	Mfr. of chemicals, plastics
Jern- og metalindustri	10 539	23	1 786	1 331	Mfr. of basic metals, etc.
Møbelind. og anden industri (sten og ler)	3 263	26	470	333	Mfr. of furniture; mfr. n.e.c.
Energi- og vandforsyning (inkl. råstofudv.)	524	103	49	33	Electricity, gas and water
Bygge og anlægsvirksomhed	9 589	67	1 686	1 166	Construction
Engros- og agenturhandel (undt. m. biler)	9 527	1 480	1 403	726	Wholesale, commission trade
Detailhandel og rep.virksomhed (inkl. biler)	15 906	43	1 525	1 033	Retail trade, repair work
Hotel- og restaurationsvirksomhed	36 439	30 469	4 832	4 013	Hotels and restaurants
Transportvirksomhed	10 093	3 252	1 800	678	Transport
Post og telekommunikation	1 543	0	279	221	Post and telecommunications
Finansierings- og forsikringsvirksomhed	1 657	143	109	77	Financial inter. and insurance
Udlejning og ejendomsformidling mv.	15 304	547	1 436	1 046	Letting and sale of real estate
Offentlig administration	21 058	409	714	547	Public administration
Undervisning	8 225	547	451	289	Education
Sundhedsvæsen mv.	5 273	98	459	358	Human health activities
Sociale institutioner mv.	23 114	4 459	1 436	819	Social institutions, etc.
Renovation, foreninger og forlystelser mv.	7 313	1 102	613	447	Ref. disposal, entertainment
Uoplyst branche	1 666	35	86	56	Industry not stated

¹ Jobbets forventede varighed 1-5 dage. ² Alle job som er ubesat efter tiltrædelsestidspunktet. ³ Anmeldte job er job, hvor AF foretager den egentlige formidling (henvisning) af personer til konkrete job, idet der lægges vægt på overensstemmelse mellem den arbejdssøgendes kvalifikationer/erfaringer og jobprofilen. ⁴ Åbne job relaterer sig til den "åbne formidling", som består af en række servicetilbud, hvor AF medvirker til at bringe arbejdssøgende og arbejdsgivere i kontakt med hinanden, uden at der er tale om henvisning, fx gennem opslag på arbejdsformidlingen og jobaviser.

Kilde: Arbejdsmarkedstyrelsen, Ordrestatistik 1996.

TRANSLATION - Columns, 1-2: vacancies notified. 1: total. 2: of which temporary. 3: average number of vacancies remaining unfilled at the end of the quarters. 4: total. 4: of which vacant at least 1 week.

Tabel 216.**Statsanerkendte arbejdsløshedskasser**

State recognized unemployment insurance funds

Pr. 31. december	1980	1985	1990	1995	
	1	2	3	4	
Antal a-kasser	58	44	41	37	Number of funds
Arbejdsløshedsforsikrede i alt	1 643 816	1 960 871	2 066 659	2 369 065	Number insured against unemployment
Heltidsforsikrede i alt	1 432 645	1 728 001	1 907 221	2 264 767	Of whom full-time insured
Heraf: A-kasser hos LO-forbund ¹	1 025 939	1 112 263	1 127 607	1 179 192	Of whom funds with: LO
FTF ²	91 801	134 521	177 261	285 896	FTF
FR.H ³	51 209	65 661	73 078	80 973	FR.H
AC ⁴	60 957	84 077	103 658	160 151	AC
Øvrige forbund ⁵	202 739	331 479	425 617	558 555	Other organizations
Deltidsforsikrede i alt	211 171	232 870	159 438	104 298	Of whom part-time insured
Heraf: A-kasser hos LO-forbund ¹	163 929	162 903	115 031	69 678	Of whom funds with: LO
FTF ²	26 255	29 494	24 285	17 495	FTF
FR.H ³	94	419	434	241	FR.H
AC ⁴	770	1 170	1 159	1 565	AC
Øvrige forbund ⁵	20 123	38 884	18 529	15 319	Other organizations
Arbejdsløse heltidsforsikrede	145 422	194 246	207 400	230 400	Unemployed full-time insured
Arbejdsløse deltidsforsikrede	14 511	16 938	11 800	9 100	Unemployed part-time insured
Udbetalte dagpenge mio. kr.	11 319,4	19 515,4	25 467,7	29 593,7	Unemployment benefit paid: in mio. DKK
Udbetalt efterløn mio. kr.	3 904,0	8 012,2	9 721,6	12 628,0	Early retirement pensions paid: in mio. DKK
Udbetalt overgangsydelse mio. kr.	-	-	-	2 332,0	Temporary Allowance paid: in mio. DKK
Nettotilskud fra staten:					Net grants from central government:
I mio. kr.	13 440,9	19 448,2	23 624,2	29 993,1	In mio. DKK
I pct. af udbetalinger	88,3	70,6	67,1	67,3	In per cent of total paid

¹ Landsorganisationen i Danmark. ² Funktionærernes og Tjenestemændenes Fællesråd. ³ FR (fællesrepræsentationen). Hovedorganisation for Arbejdsleder- & Tekniske Funktionærforeninger i Danmark. ⁴ Akademikernes Centralorganisation. ⁵ Inkl. arbejdsløshedskasser med forbund tilmeldt forskellige hovedorganisationer.

Kilde: Direktoratet for Arbejdsløshedsforsikringen og Danmarks Statistik.

Tabel 217.**Arbejdsstandsninger**

Work stoppages

1996	Antal arbejdsstandsninger	Antal berørte ansatte	Antal tabte arbejdsdage	
	1	2	3	
1992	151	32 938	62 800	1992
1993	218	58 764	113 700	1993
1994	240	36 788	75 000	1994
1995	424	124 496	197 300	1995
1996	930	65 736	75 700	1996
Heraf: Fremstillingsvirksomhed i alt	648	53 062	59 510	Of which: manufacturing, total
Nærings- og nydelsesmiddelindustri	133	15 815	21 700	Manufacture of food, beverages and tobacco
Tekstil-, beklaednings- og skotøjsindu.	3	431	200	Mfr. of textiles, wearing apparel, footwear
Træ- og møbelindustri	19	1 061	1 000	Mfr. of wood, wood products, furniture
Papir- og grafisk industri	75	2 964	2 200	Paper and printing
Kemisk industri	1	20	10	Mfr. of chemicals and man-made fibres, etc.
Sten-, ler- og glasindustri	10	164	100	Mfr. of other non-metallic mineral products
Jern- og metalindustri	351	28 415	29 900	Mfr. of basic metals and fabricated products
Anden industri	56	4 195	4 400	Other manufacturing industries
El-, gas-, varme- og vandforsyning	11	450	500	Electricity, gas and water supply
Bygge- og anlægsvirksomhed	135	4 566	6 100	Construction
Handel	3	201	100	Wholesale and retail trade
Restaurations- og hotelvirksomhed	4	82	40	Restaurants and hotels
Transport	59	4 284	4 500	Transport
Øvrige erhverv	70	3 090	4 800	Other industries

Anm. Opgørelsen, der er udarbejdet på grundlag af indberetninger fra større arbejdsgiverorganisationer mv., vedrører frem til 1995 kun arbejdsstandsninger med over 100 tabte arbejdsdage, for 1996 er alle arbejdsstandsninger medtaget. Både direkte og indirekte tabte arbejdsdage er medtaget.

Kilde: Arbejdsmarked (Statistiske Efterretninger).

TRANSLATION - Columns, 1: number of work stoppages. 2: number of employees involved. 3: number of working days lost.

Table 2 18.
Beskæftigede efter normal ugentlig arbejdstid

Employed by usual weekly working hours

1996	Mænd				Kvinder				Mænd og kvinder i alt
	15-24 år	25-59 år	60-66 år	I alt	15-24 år	25-59 år	60-66 år	I alt	
	1	2	3	4	5	6	7	8	
	1 000								
Erhverv									
I alt¹	255	1 129	57	1 441	211	948	27	1 187	2 627
Landbrug, fiskeri og råstofudvinding i alt¹	17	57	8	83	4	17	3	24	107
29 timer og derunder	5	2	3	10	1	4	1	7	17
30-39 timer	5	17	1	24	2	9	1	11	35
40 timer og derover	7	37	4	47	1	4	1	6	53
Fremstillingsvirksomhed i alt¹	58	284	10	351	28	129	2	160	510
29 timer og derunder	13	3	2	18	10	11	1	22	40
30-39 timer	42	218	5	265	16	106	1	124	388
40 timer og derover	3	62	3	68	1	11	-	13	81
Energi og vandforsyning ialt¹	1	12	1	13	-	3	0	3	17
29 timer og derunder	-	0	0	0	0	0	-	0	1
30-39 timer	1	11	1	12	0	3	-	3	15
40 timer og derover	0	1	0	1	-	0	-	0	1
Bygge- og anlægsvirksomhed i alt¹	29	123	4	155	2	12	1	15	170
29 timer og derunder	2	1	1	3	0	3	0	3	7
30-39 timer	26	94	2	122	2	8	0	10	132
40 timer og derover	1	27	2	29	0	1	-	2	31
Handel, hotel og restaurationsvirksomhed mv. i alt¹	80	151	8	239	75	111	3	189	428
29 timer og derunder	36	5	2	43	40	22	1	63	107
30-39 timer	36	76	2	114	30	68	1	99	213
40 timer og derover	7	70	4	81	4	21	0	26	107
Transportvirksomhed, post og telekommunikation i alt¹	16	111	5	132	9	42	1	52	184
29 timer og derunder	5	3	0	8	4	6	0	9	18
30-39 timer	7	70	3	80	4	31	1	36	116
40 timer og derover	4	38	1	42	1	6	0	7	49
Finansieringsvirksomhed mv. og forretningservice i alt¹	15	133	6	154	18	98	2	118	272
29 timer og derunder	6	6	2	14	7	15	1	22	36
30-39 timer	7	73	2	82	10	72	1	83	165
40 timer og derover	2	54	2	58	1	11	-	12	70
Offentlige og personlige tjenesteydelser i alt¹	40	256	14	309	75	532	16	623	933
29 timer og derunder	17	20	3	40	31	114	8	153	193
30-39 timer	21	183	8	212	40	368	7	415	628
40 timer og derover	2	52	2	56	3	49	1	53	108
Arbejdsstilling i alt¹	255	1 129	57	1 441	211	948	27	1 187	2 627
Selvstændige, medhjælpende ægtefæller i alt¹	3	153	19	174	1	65	6	72	246
29 timer og derunder	1	7	4	11	0	11	2	14	25
30-39 timer	0	19	3	22	0	20	1	21	44
40 timer og derover	2	125	11	138	1	33	2	35	174
Lønmodtagere i alt¹	252	976	38	1 266	210	883	22	1 115	2 381
29 timer og derunder	83	33	10	126	93	163	11	267	393
30-39 timer	144	724	22	890	105	646	10	760	1 651
40 timer og derover	23	216	6	246	11	71	1	83	329

¹ Inkl. uoplyst.

Kilde: Arbejdskraftundersøgelsen 1.-4. kv. 1996.

TRANSLATION – Columns, 1–3: males by age groups. 4: total. 5–7: females, by age groups. 8. total. 9: males and females, total.

Tabel 219.

Arbejdsulykker fordelt på erhverv og køn

Occupational accidents by industry and sex

DB93	Branchegrupper	Samtlige			Heraf døde			
		Mænd	Kvinder	I alt	Mænd	Kvinder	I alt	
		1	2	3	4	5	6	
	1995	34 239	16 052	50 291	81	5	86	1995
	I alt 1996	33 422	17 149	50 571	74	2	76	Total 1996
0109	Landbrug, gartneri og skovbrug	844	192	1 036	13	-	13	Agriculture, horticulture and forestry
0500	Fiskeri mv.	7	1	8	-	-	-	Fishing, services incidental to fishing
1009	Råstofudvinding	73	-	73	-	-	-	Quarrying
1509	Nærings- og nydelsesmiddelindustri	3 904	1 403	5 307	3	-	3	Mfr. of food, beverages and tobacco
1709	Tekstil-, beklædnings- og læderindustri	183	110	293	-	-	-	Mfr. of textiles, wearing apparel, leather
2009	Træ-, papir- og grafisk industri	1 194	212	1 406	4	1	5	Mfr. of wood products, printing and publ.
2309	Mineralolie-, kemisk- og plastindustri	1 031	336	1 367	3	-	3	Mfr. of chemicals, plastic products etc.
2600	Sten-, ler- og glasindustri mv.	798	60	858	2	-	2	Mfr. of other non-metallic mineral products
2709	Jern- og metalindustri	6 994	956	7 950	2	-	2	Mfr. of basic metals and fabr. metal prod.
3600	Møbelindustri og anden industri	683	230	913	-	-	-	Mfr. of furniture; manufacturing n.e.c.
4009	Energi- og vandforsyning	405	15	420	2	-	2	Electricity, gas and water supply
4500	Bygge- og anlægsvirksomhed	4 203	83	4 286	13	-	13	Construction
5000	Handel m. biler, autorep., servicestat.	585	47	632	1	-	1	Sale and repair of motor vehicles etc.
5100	Engros- og agenturhandel undt. biler	1 265	222	1 487	4	-	4	Ws. and commis. trade, exc. of m. vehicles
5200	Detailh. og reparationsvirks. undt. bil.	613	622	1 235	-	-	-	Re. trade and repair work exp. of m. vehic. exc.
5500	Hotel- og restaurationsvirksomhed mv	350	398	748	1	-	1	Hotels and restaurants
6009	Transportvirksomhed	2 528	323	2 851	12	-	12	Transport
6400	Post og telekommunikation	1 167	621	1 788	1	-	1	Post and telecommunications
6509	Finansierings- og forsikringsvirksomh.	227	197	424	1	-	1	Financial intermediation and insurance etc.
7009	Udlejning og ejendomsformidling	408	79	487	1	-	1	Letting and sale of real estate
7209	Forretningsservice mv.	693	448	1 141	1	-	1	Business activities etc.
7500	Offentlig administration mv.	1 869	791	2 660	2	-	2	Public administration and defence etc.
8000	Undervisning	804	968	1 772	-	-	-	Education
8519	Sundhedsvæsen mv.	477	1 519	1 996	-	-	-	Human health activities
8539	Sociale institutioner mv.	885	6 922	7 807	-	-	-	Social institutions etc.
9009	Renovation, forening, forlystelser mv.	1 156	362	1 518	4	1	5	Ref. disposal, organiz., entertainment etc.
9800	Uoplyst erhverv	76	32	108	4	-	4	Activity not stated

Anm. Omfatter kun arbejdsulykker, som er anmeldt til Arbejdstilsynet.
Kilde: Arbejdstilsynet, Analyse- og Dokumentationssekretariatet.

TRANSLATION - Column, 1: men. 2: women. 3: total. 6: of which deaths, 4: men, 5: women, 6: total.

Tabel 220.

Arbejdsbetingede lidelser fordelt på erhverv og køn

Occupational diseases by industry and sex

DB93	Branchegrupper	Køn		I alt	
		Mænd	Kvinder		
		1	2	3	
	1995	7 562	7 423	14 985	1995
	Anmeldt i alt 1996	8 091	7 671	15 762	Reported in 1996
0109	Landbrug, gartneri og skovbrug	194	105	299	Agriculture, horticulture and forestry
0500	Fiskeri mv.	42	1	43	Fishing, services incidental to fishing
1009	Råstofudvinding	8	-	8	Quarrying
1509	Nærings- og nydelsesmiddelindustri	746	598	1 344	Mfr. of food, beverages and tobacco
1709	Tekstil-, beklædnings- og læderindustri	52	232	284	Mfr. of textiles, wearing apparel, leather
2009	Træ-, papir- og grafisk industri	349	158	507	Mfr. of wood products, printing and publ.
2309	Mineralolie-, kemisk- og plastindustri	239	240	479	Mfr. of chemicals, plastic products etc.
2600	Sten-, ler- og glasindustri mv.	218	45	263	Mfr. of other non-metallic mineral products
2709	Jern- og metalindustri	1 445	658	2 103	Mfr. of basic metals and fabr. metal prod.
3600	Møbelindustri og anden industri	162	149	311	Mfr. of furniture; manufacturing n.e.c.
4009	Energi- og vandforsyning	101	21	122	Electricity, gas and water supply
4500	Bygge- og anlægsvirksomhed	1 030	51	1 081	Construction
5000	Handel m. biler, autorep., servicestationer	225	11	236	Sale and repair of motor vehicles etc.
5100	Engros- og agenturhandel undt. biler	259	157	416	Ws. and commis. trade, exc. of m. vehicles
5200	Detailh. og reparationsvirksomh. undt. bil.	157	313	470	Re. trade and repair work exp. of m. vehic. exc.
5500	Hotel- og restaurationsvirksomhed mv	89	200	289	Hotels and restaurants
6009	Transportvirksomhed	600	202	802	Transport
6400	Post og telekommunikation	147	166	313	Post and telecommunications
6509	Finansierings- og forsikringsvirksomhed	48	179	227	Financial intermediation and insurance etc.
7009	Udlejning og ejendomsformidling	99	33	132	Letting and sale of real estate
7209	Forretningservice mv.	164	311	475	Business activities etc.
7500	Offentlig administration mv.	657	550	1 207	Public administration and defence etc.
8000	Undervisning	118	435	553	Education
8519	Sundhedsvæsen mv.	111	745	856	Human health activities
8539	Sociale institutioner mv.	92	1 629	1 721	Social institutions etc.
9009	Renovation, forening, forlystelser mv.	237	381	618	Ref. disposal, organiz., entertainment etc.
9800	Uoplyst erhverv	502	101	603	Activity not stated

Anm. Omfatter kun arbejdsbetingede lidelser, som er anmeldt til Arbejdstilsynet.
Kilde: Arbejdstilsynet, Analyse- og Dokumentationssekretariatet.

TRANSLATION - Column, 1: men. 2: women. 3: total.